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SUNUŞ

Demokratik parlamenter sistemin özünü oluşturan ilkenin “halkın kendi 
kendisini yönetmesine imkan vermesi” olduğu söylenir.  Genel olarak 
dünyada bunun ne kadar doğru olduğu tartışılmaktadır. Ülkemizde ise 
bunun böyle olmadığını - ne yazık ki – tartışmak bile gerekmiyor.
      Tek parti  dönemini  saymazsak,  son altmış  yıllık   “demokrasi” 
uygulamamızın bugün geldiği nokta itibarıyla, “halkın kendi kendisini 
yönetmesi”  ilkesinden  oldukça  uzaklarda  olduğunu  rahatlıkla 
söyleyebiliriz. Bunun böyle olmadığı, göreceli olarak demokrasiye daha 
yakın  olunan  zamanlar  da yaşandı  şüphesiz.  Ama özellikle  12 Eylül 
askeri  darbesiyle  kesintiye  uğramasından  sonra  kendisini  bir  türlü 
toparlayamadı “demokrasimiz”.
     Milletin kendisini yönetme iradesinin, yapılacak serbest seçimlerde 
belirlenecek vekilleri aracılığı ile gerçekleşeceği söylenir. Ülkemiz yine 
bir erken seçim arifesindedir ve 22 Temmuz’da oylarımızı kullanacağız. 
Fakat  öyle  görülüyor  ki,  bizler  sadece  oy  kullanacağız,  seçim 
yapamayacağız. Bir – iki küçük istisna dışında ön seçim yapan parti 
olmamıştır.  Parti  Genel  Başkanları  tek  seçici  olarak  adaylarını 
belirlemişlerdir. Bizler seçmen olarak sadece partiler arasında tercihte 
bulunabileceğiz.
     Bu konuda da durum hiç parlak değildir. Ülke çapında % 10 barajını 
geçemeyen  partilere  verilen  oylar  parlamentoya  yansımayacaktır. 
Önemli bir bölüm seçmenin iradesi görmezden gelinecektir. Bu kadarla 
da kalmayıp, bir çeşit “ tersine irade” gerçekleşecek ve barajı geçebilen 
partiler hak etmedikleri sayıda  milletvekili çıkarabileceklerdir. Yakın 
geçmişte  bu  durumun yakışıksız  örneklerini  yaşadık.  % 46 oranında 
seçmen iradesinin yok sayıldığı, ya da 1/3 oranında oy alan partinin 2/3 
oranında  milletvekili  çıkarabildiği  seçim  sonuçlarına  teslim  olundu. 
Ayrıca, dünyanın hiçbir “demokratik” ülkesinde %10 gibi yüksek bir 
seçim  barajının  uygulanmadığı  ve  böylesi  bir  durumun  demokrasi 
açısından “ayıp” sayıldığı unutulmamalıdır.
     Seçimlerde gözetilmesi gereken “eşitlik” ilkesine aykırı durumlardan 
biri  olarak, Devletin siyasi  partilere yaptığı para yardımını da anmak 
gerekir.  % 7 den daha çok oy alan partilere  Devlet  para  yardımında 
bulunmaktadır.  Bu  oran  %  1-2  seviyelerine  indirilmeli  veya  para 
yardımı  bütünüyle  kaldırılmalıdır.  Güçlüyü  daha  güçlü  yapmanın 
anlamı yoktur ve demokratik te değildir.
     Yukarıda  eleştirilen  demokrasiye  aykırı  şartları  kabul  edip, 
milletvekilliğine  aday  olanlar  nasıl  “vekillik”  yapacaklardır? 
Kendilerini  seçmenlere  mi,  parti  genel  başkanlarına  mı  bağlı 
hissedeceklerdir?  Genel  başkanları  gibi  düşünmedikleri  durumlarda 
susmaktan başka çareleri olacak mıdır?
     22  Temmuz  sonrası  oluşacak  yeni  Meclisin  siyasi  profili  nasıl 
şekillenecek olursa olsun, seçilen Milletvekilleri şunu kesinlikle bilmeli 
ve kabul etmelidirler ki; koltuklarında onur ve gururla oturabilmeleri, 
gereken saygıyı görebilmeleri için:
          1 – Ülkeyi 12 Eylül rejiminin ağır ve geri mirasından kurtarmalı, 
siyasi partiler ve seçim yasalarını yenileyerek, yurttaşlarımızın tümünün 
iradesini özgürce belirleyebilecekleri çağdaş düzeye getirmelidirler.
          2 – Milletin Parlamentosunu adeta suçluların sığınağı haline 
getiren  “milletvekili  dokunulmazlığı”nı  sadece  kürsüden  ifade  edilen 
düşünceler ile sınırlandırmalıdırlar.
     Bunların gerçekleşmesinin bile yeterli  olacağı düşünülmemelidir. 
Çünkü,  21.  yüzyıl;  “geri  çağırma  hakkı”  veya  “önemli  konularda 
referanduma  gidilmesi”  gibi  yurttaşların  yönetime  katılma  yollarının 
çoğaltılarak “temsili demokrasi” den, “doğrudan demokrasi” ye geçişin 
arayışlarıyla dolu olacak gibi görünmektedir.        

MMO ADANA ŞUBESİ
            YÖNETİM KURULU
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“ADANA’DA TARİH TARİHTE ADANA” SÖYLEŞİSİ YAPILDI

     Çukurova Üniversitesi Güzel Sanatlar 
Fakültesi Dekan Yardımcısı Y. Mimar Dr. 
Gözde  Ramazanoğlu’nun  konuşmacı 
olarak katıldığı söyleşi Sosyal ve Kültürel 
Faaliyetler  Komisyonu  tarafından 
düzenlendi.  MMO  Adana  Şubesi 
konferans  salonunda,  24  Mayıs  2007 
Perşembe  günü  gerçekleştirilen  söyleşiyi 
Şube  Başkanımız  Selçuk  Göndermez 
başlattı,  Gözde  Ramazanoğlu’na 
davetimizi kabul ettikleri için teşekkür etti 
ve “ Adanalı olmamıza, Adana’da yaşıyor 
olmamıza  rağmen,  yaşadığımız  kenti  bu 
söyleşi sonrası - şaşırarak ta olsa - daha iyi 
tanıyacağımıza inanıyorum” dedi. 

     Sosyal ve Kültürel Faaliyetler Komisyonu Başkanı Özdemir Çamurdan ise “ Ülkemizde nereyi 
kazsanız bir uygarlık eseriyle karşılaşabilirsiniz. Ramazanoğlu ailesi Adana’da derin izler bırakmıştır 
ve Sayın Konuşmacımız da bu aileden gelmektedir ” diyerek sözü Gözde Ramazanoğlu’na bıraktı. 
     Adana’nın zengin tarihini  başlangıcından bu yana  özetleyerek  anlatmaya  başlayan Dr.  Gözde 
Ramazanoğlu  ise,  günümüzde  ayakta  kalmayı  başarmış  tarihi  ve  kültürel  önemi  olan  yapılardan 
örnekler verdi ve bunların korunmasının önemine değindi.

     Zevkle izlenen söyleşi katılımcıların soruları ve katkıları ile sona erdi.

TUFANBEYLİ ŞAR ANTİK KENTİ GEZİSİ YAPILDI
     MMO  Adana  Şubesi  Sosyal  Faaliyetler  Komisyonu’nun  düzenlediği  gezi  03  Haziran  2007  Pazar  günü 
gerçekleştirildi. Katılan üyelerimizden Mustafa Çakmak gezi izlenimlerini o kadar güzel anlatmış ki, biz sözü O’na 
bırakıyoruz:
     “Sevgili meslektaşımız ve Ağabeyimiz Özdemir Çamurdan’ın organize etmiş olduğu bu gezi için sabah 07.30 da 
odamız  önünde  buluştuk.  Otobüsümüz  Kozan  yoluna  çıkıp  ta  Sarıçam’a  yaklaştığında  sağlı  –  sollu  tarlalarda 
gördüğümüz, biçilmekte olan ekin, açmış ayçiçeği tarlaları ile, ayrı bir güzellik veren gelincikler sabahın serinliğinde 
gezinin hoş geçeceği müjdesini veriyordu. Kozan’a vardığımızda kuzey yamaçlarından şehri ve bir kartal yuvası gibi 
duran Kozan Kalesi’ni seyrettik, akabinde Kozan Barajı’na ulaştık. Barajın suları yeşilin her tonunu gözler önüne 
serdiği gibi, çevresindeki her ağaç, bitki ve dağları da aynen yüzeyinde aksettiriyordu. Yol boyunca pembe açmış 
zakkumlar, hambeles, keçiboynuzu ağaçlarını izleyerek Dağılcak ören yerine vardık. Orada piknik esnasında cümbüş 
çalan bir ozan kulaklarımızın pasını sildi.
     Horzum Yaylası’na yaklaştıkça yol boyunca yabani söğüt, 
iğde,  tesbih,  ceviz  ve çınar  ağaçlarını  gördük.  Özellikle  iri 
karaçam  ağaçları,  iri  kollarını  her  iki  yana  açmış  bizlere 
“nerede kaldınız, neden sıkça gelmiyorsunuz?” der gibiydiler. 
Horzum  Yaylası’nın  ahşap  ve  havadar  yayla  evleri  geride 
kaldığında Feke’nin kiraz, ceviz, elma bahçeleri göründü.
    Saimbeyli’yi 2 km. geçip, sola dönülüp, 2 km. kadar ırmak 
boyunca  gidince  meşhur  Obruk  Şelaleleri’ne  ve  orman  içi 
piknik yerine ulaştık. Muazzam Toros dağ kayaları arasından 
fışkıran  şelalenin  seyrine  ve  tadına  doyum  olmuyordu. 
Herkes kendi getirdiği kumanyasını açıp, yanındaki arkadaşı 
ile paylaştığında; pide, tulum peyniri, salatalık ve domatesin 
tadı bir başka oluyordu.
     Sonunda Şar Antik Kenti’ne ulaştık. Kentin 3.500 yıllık muazzam Kilisesinin viran hali bizi biraz üzse de, çekilen 
fotoğraflardan sonra kendimizi toparlayıp, dönüş yoluna koyulduk. 
     Kimi zaman usta şoförümüzü alkışlayarak, kimi zaman teypten gelen hoş Türk müziğine ve “bu akşam gün 
batarken gel, sakın geç kalma erken gel” şarkısına eşlik ederek ve çok tatlı anılarla Adana’ya döndük.”

                                                                                                        MMO Adana Şubesi
                                                                                                         Üye Mustafa Çakmak

5



İncirlik Üssü Kapatılsın!

Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu, ABD ve Türkiye arasında 3 Haziran 2003'te imzalanan ve her 
sene  yenilenen  gizli  kararnamenin  yenilenmemesi  ve  İncirlik  Üssü'nün  kapatılması  için  bir  basın 
açıklaması yaptı.

31 Mayıs Perşembe günü saat 12.00'de Taksim Hill Otel'de yapılan açıklamayı; DİSK Genel Sekreteri 
Musa Çam, KESK kadın sekreteri Sevgi Göyce, TMMOB İkinci Başkanı Hüseyin Yeşil, TTB başkanı 
Gencay Gürsoy, SODEV Genel Sekreteri Mehmet Tüm, DOĞU Konferansı'ndan yazar Nuray Mert, 
Türk Diş Hekimleri Birliği Başkanı Celal Yıldırım, Öğretim Üyeleri Derneği Başkanı Tahsin Yeşildere 
ve  Küresel  BAK  sözcüleri  Kerem  Kabadayı,Yıldız  Önen  ve  Memet  Ali  Alabora  birlikte  sundular.
Küresel  BAK  Basın  açıklamasını  Mor  ve  Ötesi  grubundan  sanatçı  Kerem  Kabadayı  okudu.
Açıklamadan sonra söz alan katılımcılardan; Gencay Gürsoy, Irak'daki katliamın ortağı olmamak için 
İncirlik Üssü’nün kapatılmasını istediklerini ve bunun için gerekeni yapacaklarını söyledi.

Sanatçı Memet Ali Alabora İncirlik Üssü’nün militarist bir kültürü beslediğini belirterek seçim
 döneminin yaklaştığını ve büyük partilerin İncirlik’le ilgili hiçbir şey demediklerini, İncirlik
 konusunda, Irak'daki işgalin sona ermesi konusunda hiç bir şey söylemeyeceklerinden 

emin olduğunu, İncirlik Üssü’nü kullandırmaya göz yummanın 
nükleer  füzelere,  ırakta ölen  çocuklara göz yummak anlamına 
geldiğini söyledi ve dünyadaki bütün savaş karşıtlarının şu ana

 kadar haklı çıktığını ve bir kez daha haklı çıkacaklarını bu yüzden
 İncirlik Üssü’nün bir an önce kapatılması gerektiğini söyledi.

KESK'den Sevgi Göyce, Üssün kullanımı ile ilgili gizli kararnamenin kamuoyuna da
 açıklanması için dava açan kurumlardan biri olduklarını ama bunu yapmayan hükümetin

      işgalin ortağı olmaya devam ettiğini ve seçimlerde herkesin bunun hesabını sorması gerektiğini 
söyledi.  Kerem  Kabadayı  ise,  İncirlik  Üssü’ne  ve  Irak'daki  işgale  karşı  sesini  çıkarmayan  hiçbir 
kuruma, siyasi yapıya oy vermeyeceklerini ve bu suça ortak olmayacaklarını söyledi.

Daha  sonra  söz  alan  diğer  kurum  temsilcileri  de  Küresel  BAK'ın  kampanyasını  desteklediklerini 
söylediler.
Açıklamayı,  Amerikalı  ünlü bağımsız gazeteci  Jim Tucker,  yayın  ekibiyle  izledi.  Basın toplantısına 
katılanlar arasında, Prof. Dr. Baskın Oran, Gürbüz Çapan, Osman Kavala, Mebuse Tekay, Esra Koç, 
Küresel BAK aktivistleri ve çok sayıda dinleyici vardı.

Aşağıda basın açıklamasının tam metnini veriyoruz. 

Iraklı çocuklar ölmesin!

İki ABD savaş uçağının Türk hava sahasını 4 dakikalığına ihlal etmesi bugün yaşadığımız
sorunların en büyüğüymüş gibi anlatılmaya ve abartılmaya başlandı. Her türlü gelişmeyi bir 
biçimiyle mutlaka Türkiye'nin Kuzey Irak'a girmesi gerektiğine bağlamaya
çalışanlar, bu kez de, her zaman yaptıkları gibi, gözümüzün içine baka
baka bizi aldatmaya çalışıyor. Her zaman savaş isteyenler, her zaman
savaşmak isteyenler, nedense kan dökülmesinden her zaman zevk
alanlar  bu  toplumun  gerçekleri  görmediğini  sanıyorlar.  Komik  duruma 
düşüyorlar.  Ne  küresel  savaş  karşıtı  hareketin  ne  de  vicdan  sahibi, 
gerçekleri  an be an izleyen  dürüst  gazetecilerin,  yazarların,  aydınların, 
sendikacıların,  sanatçıların  ve  savaş  karşıtlarının  bu  komik  savaş 
yalanlarına kanmaya niyeti var. 1 Mart tezkeresini savunanlarla 4
dakikadan  savaş  çıkartmak  isteyenler,  iki  uçağın  kısa  süreli  hava  sahası  ihlalini  "Kuzey  Irak'a 
müdahale gerek" diyenler aynı odaklar, aynı kişiler. Onlar için varsa yoksa savaş! Onlar için varsa 
yoksa "milli çıkarlar!". 
İki  savaş  uçağının  hava  sahasını  delmesini  dert  edenler,  4  dakika  karşılığında  binlerce  gencin 
yaşamını savaş meydanlarında söndürmek isteyenler, İncirlik Üssü'nü görmezden geliyorlar. İncirlik 
Üssü'nde uçaklar hava sahasını dört değil milyonlarca dakika ihlal ediyor. İncirlik Üssü'nde insanlık 
ihlal  ediliyor,  sadece bir  hava sahası  değil.  İncirlik  Üssü'nde savaş suçları  işleniyor.  ABD'nin Irak 
katliam makinesinin bölgedeki en önemli lojistik  merkezi İncirlik Üssü. 
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Bu  üsse  ses  çıkartmayanlar,  "1  Mart'ta  yanlış  yaptık"  diyenler,  4  dakikadan  söz  ediyorlar.
Başka uçakları çabucak unuttular! CIA'nin işkence uçaklarını hiç hatırlamıyorlar. İçinde suçlarının ne 
olduğu belli olmayan, Irak'tan kopartılıp, elleri kolları bağlı gözaltına alınan, işkence edilen Iraklıları 
taşıyan uçaklar da Türkiye hava sahasını ihlal etti.

Buna neden ses çıkartmadınız? İşkence uçaklarına neden tepki göstermediniz? 

Nedeni  çok  açık:  çünkü  politik  ortam  uygun  değildi  ve  işkence  uçaklarından  yola  çıkarak  Türk 
ordusunun Irak'a müdahale etmesi için gereken militarist psikolojiyi tırmandırmada işinize yaramazdı!
Ama 4 dakika da işinize yaramayacak!

Savaş karşıtları, tutarlı bir biçimde mücadeleye devam edecek!

Değerli dostlar,

2003  yılından  beri  her  yıl  3  Haziran'da  ABD  tarafından  İskenderun  Limanı'nın  ve  İncirlik  askeri 
Üssü’nün kullanım süresini belirleyen Bakanlar Kurulu kararı yeniden gündemde. Biz de Küresel Barış 
ve Adalet Koalisyonu olarak İncirlik Üssü'nün Irak işgalinin üssü olarak kullandırılmasına, İncirlik Üssü 
ile ilgili kararnamenin içeriğinin halka açıklanmamasına karşı kampanya yapıyoruz. Bakanlar Kurulu 
Kararında; "...liman, havaalanı, tesis ve üslerin, B.M. Güvenlik Konseyi'nin 22.05.2003 tarihli ve 1483 
sayılı kararda öngörülen amaçlar doğrultusunda, dost ve müttefik ülkelerce, askeri malzeme/teçhizat 
ve personel nakli de dahil lojistik destek maksadıyla bu Kararname tarihinden itibaren bir yıl süre ile 
kullanılmasına izin verilmesi." yazılı. 

Bu açıklama hiçbir şey anlatmıyor. İncirlik'in Irak işgalindeki rolü, kaç ABD uçağının kaç kez Irak'a 
sefer yaptığı, İncirlik Üssü'nde kaç adet nükleer başlık olduğu, Irak'ta Necef, Samara ve Felluce gibi 
katliamlarda  rol  alan  işkencecilerin  İncirlik  Üssü'nde  kaç  gün  kaldıkları,  Türk  askerlerinin  ABD 
ordusuna  yardımlarının  kapsamının  neler  olduğu,  neden  İncirlik  Üssü'nde  90  tane  nükleer  başlık 
tutulduğu gibi konularda bilgilenme hakkımızı sonuna kadar kullanmak istiyoruz.

İncirlik gerçeklerini tüm ayrıntılarıyla öğrenmek istiyoruz. İnanıyoruz ki bu gerçekler öğrenildiğinde ne 
İncirlik Kararnamesinin uzatılmasını çeşitli pazarlıklara konu eden hükümet yetkilileri ne de iki uçağın 
hava sahası ihlalini görmeyi başarırken koskoca bir üsten kalkan uçakların Irak'ta yarattığı dehşeti 
görmeyi beceremeyenler halkın yüzüne bakamayacaklar.

Biz önce Kararnamenin tüm ayrıntılarını öğrenmek istiyoruz.

Ama aynı zamanda İncirlik Üssü'nün kapatılmasını istiyoruz.

Çünkü  İncirlik  Üssü'nün  açık  kaldığı  ve  ABD'ye 
kullandırıldığı her gün, Türkiye işgale ev sahipliği yapıyor.

Bugün bu kampanyayı yaygınlaştırmaya çalışacağız, bugün 
bu adımı atmakta daha da kararlıyız çünkü "Savaşa hayır!" 
derken,  gösteriler,  kampanyalar,  toplantılar  ve  basın 
açıklamaları  düzenlerken  bir  konuda  kararlıydık:  ABD'nin 
Irak işgalini unutturmayacağız! 

Çünkü  biliyoruz  ki  Irak'ta  yaşanan  gelişmeler,  21.  yüzyıla  biçim  verecek.
Küresel  savaş karşıtı  hareket işgal  başlamadan önce Irak halkının yanında olduğunu deklere etti. 
Büyük  gösteriler,  küresel  eylemler  örgütledi.  Irak  halkını  tek  bir  gün  bile  yalnız  bırakmadı.
Irak  halkına  en  büyük  destek,  Türkiye'yi  ABD'nin  savaş  koalisyonunun  bir  parçası  olmaktan 
çıkartmaktır.  İşte  İncirlik  Üssü'ndeki  nükleer  silahlara,  üssün  Irak  işgalinin  askeri  ve  lojistik 
merkezlerinden  birisi  olmasına  karşı  yapılacak  kampanya  bu  yüzden  çok  önemli.
1 Mart'ta ABD'nin Türkiye üzerinden ve Türkiye'nin kuzeyden Irak'a girmesini engelleyerek savaşa 
karşı  çok  önemli  bir  başarıya  imza  attık.  "1  Mart'ta  Irak'a  girmeliydik"  diyenlere  bir  kez  daha 
hatırlatmak istiyoruz ki, savaş karşıtları sizi yendi.

Şimdi İncirlik Üssü'nün işgal için kullanılmasını engelleyerek çok somut bir başarıya daha ulaşabiliriz. 
Savaş isteyenleri bir kez daha yenebiliriz!

Gizli kararname 3 Haziran'da uzatılmasın. 

İncirlik Üssü Kapatılsın.                                                          

Küresel Barış ve Adalet Koalisyonu

31 Mayis 2007
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TEPEBAĞ ORTAOKULU  19. yüzyıl sonu
Tepebağ Mahallesi, Cemal Gürsel Caddesi

     Aynı  bahçenin  çevresinde  yer  alan  farklı  binalardan 
oluşur. Batıda, Cemal Gürsel Caddesi üzerinde yer alan iki 
bina ile  bahçenin doğusundaki  büyük binadan,  batıdakinin 
Amerikan, diğerinin Fransız okulu olduğu söylenmektedir.

     Adana’da yatılı  olarak açılan Amerikan Kız Okulu, 5 
Şubat 1891 de ruhsat almıştır. Dolayısıyla bu tarih civarında 
inşa edildiği anlaşılır. Okulun Osmanlı resmi kayıtlarındaki 
adı  “Amerikan  İnas  Mektebi”  dir.  1910 da  ilave binalarla 
genişletilmiş  ve  1932  de  satın  alınarak  Adana  Kız  Lisesi 
binası olarak değerlendirilmiştir.

     Tuğladan inşa edilmiş, dört katlı, hayli büyük bir yapıdır. 
Kiremit  kaplamalı  ahşap  çatıyla  örtülmüştür.  Planı  U 
şeklindedir. Batı cephesindeki, ahşap dikmelerle taşınan açık 
koridoru en üst katta kapatılarak iç mekana dahil edilmiştir. 
Birbirini tekrarlayan dikdörtgen pencerelerinin kazandırdığı 
apartman  görünümü,  güney  ve  doğu  cephelerinde  üçüncü 
kattaki cumbalarla hareketlendirilmiştir. Duvardaki izlerden, 
binanın  tamamen  sıva  kaplı  olduğu,  köşelere  gelen 
kısımlardaki sıvaya taş görünü verildiği anlaşılmaktadır.

     Bahçenin batısında, Cemal Gürsel Caddesi tarafındaki 
bina dört  katlı  olup,  cephe özellikleri  daha geç bir  tarihte 
inşa edildiğini gösterir. Bu bina da tuğladan inşa edilmiştir. 
Binayı çepeçevre kuşatan kat silmeleri; ikinci ve üçüncü kat 
pencerelerinin  kornişlerle  taçlanan  çerçeveleri,  binaya 
Rönesans  dönemi  saraylarının  havasını  kazandırır.  Cephe 
özellikleri binanın İtalyan veya Fransız bir mimar tarafından 
tasarlandığını düşündürmektedir. 
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II. MARKA, KALİTE VE TEKNOLOJİ YÖNETİMİ SEMPOZYUMU YAPILDI

TMMOB  Makina  Mühendisleri  Odası  adına  Gaziantep  Şube  sekretaryalığında  18–19  Mayıs  2007 
tarihlerinde  düzenlenen  “II.  Marka,  Kalite  ve  Teknoloji  Yönetimi  Sempozyumu”,  Gaziantep  Ticaret 
Odası  Konferans  Salonunda;  aralarında  uzmanların,  konuya  ilgi  duyan  mühendislerin  değişik 
kurum/kuruluş temsilcilerinin ve akademisyenlerin de bulunduğu toplam 419 kişinin katılımıyla yapıldı. 

İki gün süren Sempozyum,  aralarında Sanayi  ve Ticaret Bakanlığı,  Türk Patent Enstitüsü, Türk Standartları 
Enstitüsü, Milli Prodüktivite Merkezi, Türkiye Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeler, Serbest Meslek Mensupları ve 
Yöneticiler Vakfı (TOSYÖV) ve üniversitelerin de bulunduğu 29 kurum ve kuruluş tarafından desteklendi. 

Sempozyumda;  “KOBİ’ler  ve  Markatek”,  “Bölgesel  Kalkınma,  Rekabet  ve  Markatek”,  “Çevre,  Sosyal 
Sorumluluk  ve  Teknoloji”,  “Marka  ve  Markalaşma  Süreçleri”,  “Bilişim  Teknolojileri  ve  Markatek”, 
“Yenilikçilik  ve  Markatek”  konulu  oturumların  yanı  sıra  “Ülkemizdeki  Markalaşma,  Kalite  ve  Teknoloji 
Geliştirme  Süreçleri  ve  Önündeki  Engeller”  ile  “İnovasyon  ve  AR-GE  Yönetimi”  konulu  iki  ayrı  panel 
düzenlendi. Sempozyum süresince 30 bildiri sunuldu. 

II.  MARKA,  KALİTE  VE  TEKNOLOJİ  YÖNETİMİ  SEMPOZYUMU  SONUÇ  BİLDİRGESİ 
AÇIKLANDI

II.  Marka,  Kalite  ve  Teknoloji  Yönetimi  Sempozyumunda,  konular 
sanayi/sanayileşme–üretim–inovasyon  bağlamında  değerlendirildi.  Ülkemizde 
tasarım, AR-GE ve inovasyon kavramlarına ve aralarındaki ilişkiye yeterince özen 
gösterilmemekte,  biri  diğeri  yerine  ikame  edilebilmektedir.  Gerçekte  ise  bunların 
hepsi iç içedir ve bir bütünlük arz ederler. Salt markalaşma veya inovasyonu esas alan 
yaklaşımlar “tasarım”ı geri plana itmekte ve tasarım bir yan unsur ya da bitmiş bir 
ürüne yan  estetik veya  ticari  süslemeler  yapmaya  indirgenmektedir.  Oysa  tasarım, 
planlamadan  başlayarak  inovasyon,  AR-GE  ve  teknoloji  süreçlerini  önceleyen  ve 
hepsiyle iç içe bir konuma sahiptir.

Ekonomik,  sosyal,  kültürel  yaşamın  temel  koşullarından  en  önemlisi,  üretim 
süreçlerindeki  belirli  niteliklerin bir  bütün olarak kurgulanmasıdır.   Bu  bütünlük; 
planlama,  eğitim,  tasarım,  AR-GE,

teknoloji ve inovasyon unsurlarından oluşur. Bu unsurlar, hizmetler alanı ve bir ürünün tasarımından üretim 
sürecindeki somut şekillenişine, nihai ürün ve kullanımıyla somutlanan nitelik ve bu niteliği yansıtan kaliteye 
dek uzatılabilecek bir süreci kapsar. 

Marka öncesi bütün planlama,  eğitim, tasarım, AR-GE, teknoloji yenilenme süreçleri, pazardaki yer edinme 
isim ve biçimi ile “özgün ürün” ve “marka”da somutlanmaktadır. 

Ülke sanayisinin ağırlığını KOBİ’ler oluşturmaktadır. KOBİ’lerin ürettikleri ürünlerin çoğu kez bir dış firmaya 
bağlı fason üretim şeklinde olması, üretimi gerçekleştiren makinelerin bağlı bulunan yabancı markalı firmanın 
mamulünü  üretecek  şekilde  tasarlandığı  düşünülürse,  ana  firma  ürün  siparişini  kestiğinde  veya  başka  ülke 
KOBİ’lerine kaydırıldığında ülkemizdeki üretim alanı atıl hale gelecektir.

Özellikle ihracata yönelik çalışan ve ara ürün üreten kuruluşlar ve KOBİ’lerimizin bir bölümü geleceklerinin 
markalı ürün üretiminde olduğunu görmüştür. Ancak ağır rekabet ve rekabet edememe koşulları söz konusudur. 
Bu açıdan eğitim, tasarım, AR-GE, teknoloji ve inovasyon süreçleri eşliğinde markalaşmak, ürünlerin ve bu 
ürünlerin içinde yer aldığı toplumsal yaşamın daha nitelikli kılınması yanında ağır uluslararası koşullara karşı 
bir direnç potansiyeli oluşturma işlevini de yerine getirebilecektir.

Ülkemizde sanayileşebilmek için bilim, teknoloji ve inovasyonda yetkinleşmek gerektiği, bunun için de devletin 
aktif rol üstlenmek zorunda olduğu, devletin sanayileşme sürecinin gerekleri doğrultusunda etkin bir araç olarak 
kullanılması sağlanamamıştır. 

Doğru ve sağlam bir bilim ve teknoloji temeli olmadan ithal teknoloji ile inovasyonda yetkinleşmek, uluslararası 
rekabette  ciddi  bir  yer  edinmek  ve  küreselleşme  süreçlerinin  olumsuz  etkilerine  karşı  direnmek  mümkün 
değildir.
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Odamız Sempozyumun, bilim ve teknolojinin ışığında etkin bir tartışma ortamı yaratarak, üretim ve hizmet 
sektörlerine,  bürokrasiye,  akademisyenlere,  kamu  kurum ve  kuruluşlarına  önemli  bir  platform oluşturduğu 
düşüncesindedir. Sempozyum boyunca yapılan tartışmalarda elde edilen sonuçlar aşağıda kamuoyunun bilgisine 
sunulmaktadır.

1. Ülkemizin kalkınma stratejileri  planlı  kalkınmayı  öngören sistematik ve bütünlüğe sahip, uzun vadeli  bir 
ulusal bilim, sanayi, teknoloji, yenilenme politikaları oluşturulmalı ve kararlı bir biçimde uygulanmalıdır. 

2. Bilimi ve teknolojiyi esas alan, AR-GE ve inovasyona ağırlık veren, dış girdilere bağımlı olmayan, rasyonel 
işletmeler kurulmasına yönelik, istihdam odaklı sanayileşme politikaları uygulanmalıdır. Böylesi bir stratejide 
yerli  yatırımcı  özendirilmeli  ve  korunmalı,  katma  değeri  yüksek  ileri  teknoloji  isteyen  alanlarda  yapılacak 
yatırımlar desteklenmelidir.

3. Sanayimizin büyük bir bölümünü oluşturan KOBİ’lerin üretimlerinin tasarım, özgün üretim, AR-GE ve kalite 
süreçlerinden geçmesi ve bunun için devlet desteği şarttır. Türkiye’de, sanayi üretiminin ve bunun için de sanayi 
yatırımlarının  artmasını  sağlayacak;  aynı  zamanda  araştırma  ve  inovasyon  faaliyetlerini  özendirmek  görevi 
kamuya aittir. 

4. Türkiye’de yapılan AR-GE çalışmaları yetersizdir ve tasarımdan markalaşmaya, yeni ürün imalatından imalat 
süreçlerinin geliştirilmesine kadar uzanan yol haritasında rekabet gücünü aşağıya çekmektedir. Bu nedenle AR-
GE alt yapısının oluşturulması, kurumsallaşması, firmaların bu konuda pay ayırması ve AR-GE’ye ayrılan pay 
gelişmiş ülkeler düzeyine çıkarılması gerekmektedir.

5. Nitelikli insan gücünü oluşturan mühendis, teknisyen, bilim insanı bu alanda seferber edilmelidir. 

6. “Araştırma ve Geliştirme Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında Kanun Tasarısı” ülkenin sanayileşmesi, 
sanayide AR-GE faaliyetlerinin desteklenmesi ve özellikle KOBİ’lere AR-GE teşviki verilmesi içerikli olarak 
yeniden düzenlenmelidir.

7. Üretici mutlaka AR-GE fonlarından yararlanmalıdır. 

8. AR-GE kültürünü geliştirip, geniş bir biçimde KOBİ’lere yaymak için eğitim çalışmalarına hız verilmelidir. 

9. AR-GE çalışmalarının kendi kaynağını da yaratacak biçimde olması da önemlidir. Öncelikle, teknik anlamda, 
bilimsel ve teknolojik çalışmayı içeren, tasarımı esas alan özgün üretimin AR-GE sürecinde yoğunlaşılmalıdır.

10. Marka,  kalite  ve  teknoloji  yönetiminin  ülkede  özgün  ürün  yaratmadaki  rolü  çerçevesinde  AR–GE  ve 
inovasyon/yenilenme,  patent  ve  sınai  mülkiyet  hakları  çalışmaları  özendirilmelidir.  İmalat  ve  pazarlama ise 
kurumsal bazda patent, dış ticaret, ihracat desteği ve tanıtımını gerektirmektedir.

11. Marka, daha çok katma değer yaratmak, büyük çapta üretim yapmak, yeni  özgün ürün üretmek, kârlılık 
oranlarını artırmak, modern bir pazarlama ağı oluşturmak gibi gerek bilimsel gerekse kurumsal unsurları tesis 
etmek için yaratılmalıdır.

12. Marka, kalite ve teknoloji  yönetiminde kurumlara ve Meslek Odalarına da görevler düşmektedir. Patent 
Enstitüsünden, İGEME’ye,  Dış Ticaret Müsteşarlığı,  İhracatçılar Birliği, TÜBİTAK, TTGV, üniversiteler ve 
TMMOB’ye  bağlı  ilgili  Meslek Odalarına kadar giden bilimsel,  teknolojik ve yetişmiş  insan desteği  büyük 
önem taşımaktadır. Kurumların koordinasyonu ve işbirliği sağlanmalıdır.

13. Türkiye’de  ulusal  ve  bölgesel  AR-GE  organizasyonları,  ikili  kurumların  birlikte  çalışmaları  ile  ortam 
bulacaktır. Ancak her şeyden önce Yüksek Bilim ve Teknoloji Kurumunu hayata geçirecek bir bilim politikası 
ortaya konulmalıdır. Bu organizasyon siyasi erkin desteği ile bağımsız bir yapılanmadan geçmelidir. 

TMMOB Makina Mühendisleri Odası

AKP  İKTİDARINI  UYARIYORUZ!  ERKEN  SEÇİM  KARARI  ALMIŞ  BİR  PARLAMENTOYA 
TMMOB’NİN VE İNSANIMIZIN ALEYHİNE YASALARI GETİRMEYİN!

Siyasal  İktidar  tarafından  TBMM'ye  sunulan  ve  şimdi  Meclis  gündeminde  bulunan "Yabancıların  Çalışma 
İzinleri Hakkında Değişiklik Yapılmasına Dair Yasa Tasarısı", yabancı mimar ve mühendislere akademik ve 
mesleki yeterlilik muafiyeti tanımaktadır. Teklif edilen yasa ile bu kişilere Mühendislik ve Mimarlık Hakkında 
Yasa ve Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yasası'nın uygulanmayacağını düzenlenmektedir. Bu Yasa 
Tasarısı, yabancılara serbest dolaşım ve çalışma hakkı vermekte, hizmet kalitesi aramamakta, ülkemiz mimar ve 
mühendislerini haksız rekabete teslim etmekte ve eşitlik ilkesini zedelemektedir.  Sermayenin istemi  üzerine 
Başbakanlık  Müsteşarı  tarafından  hazırlanan  bu  Yasa  Tasarısının  Birliğimizce  kabul  edilemez  olduğunu 
başından bu yana ifade etmekteyiz.
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Bu teklifte ısrar eden ve toplumsal muhalefete 
kulak  tıkayan  siyasal  iktidar,  toplumun  değil 
sermayenin  iktidarı  olduğunu  ve  varlığını 
sermayeye  borçlu  olduğunu  unutmamış 
gözükmektedir. 

Cumhurbaşkanı'nı  seçemeyen  ve  erken  seçim 
kararı  alan TBMM'nin yasama faaliyetine  devam 
etmesi  doğru  değildir.  Kamuoyu  önünde 
meşruluğu tartışılan ve güvenoyu almak için erken 
seçim kararı alan TBMM üyelerinin, halkın seçme 
ve  seçilme  hakkından,  iş  yaşamına,  eğitime, 
enerjiye  dek alanlarda düzenleme  yapması  kabul 
edilebilir değildir.

AKP  iktidarı,  hiçbir  iktidar  döneminde  görülmemiş  biçimde  toplumun  ilgili  taraflarıyla  tartışmadan  yoğun 
biçimde yaşamımızı ilgilendiren alanlarda yasal düzenleme yapmıştır. TBMM'de kabul edilen yasaların içeriği 
ve kaybedilen haklar konusunda toplum bilgilendirilmemiştir. Bu yasalar ya çeviriler, ya da ısmarlama biçimde 
kişiye,  kuruma özel yasalar olmuştur. Yasaların gerekçesi ile yazılımı dahi kaotik bir nitelik taşırken, seçim 
arifesinde, siyasal iktidarın sayısal çoğunluğunu kullanarak yasa kabul etmesi demokratik teamüllere ve siyasi 
ahlakla bağdaşmamaktadır.

TBMM'de üye bulunduran siyasal  partilerin demokratik esaslara uygun olmayan,  bu yasama faaliyetine dur 
demeleri  gerekmektedir.  Cumhurbaşkanını  seçememiş  bir  parlamentonun  yasama  faaliyetine  de  devam 
etmemesi gerekir.

Güvenoyu  için  erken  seçim  kararı  alan  parlamentonun,  nükleer  santral,  yeni  15  üniversitenin  kurulması, 
Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkındaki Yasa'da yapılacak değişiklikleri kabul eden düzenlemelerini kabul 
etmemiz olanaklı değildir.

Yabancı mühendis ve mimarlar hakkında akademik ve mesleki yeterlilik aramadan çalışma izinleri verilmesini 
öngören yasa değişikliği kabul edildiği durumda, Cumhurbaşkanı tarafından Meclis'e iade edilmediği durumda 
bu yasanın uygulanmaması için her türlü meşru yolları tüketeceğimizi kamuoyuna ilan etmek zorunlu olmuştur.

Mehmet Soğancı
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

NASIL BİR TÜRKİYE İSTİYORUZ?

Son  günlerde  ülkenin  dört  bir  tarafı  yeni  cenazeler  ile  sarsılıyor.  Ağlayan  tüm annelerin  acısı  yüreğimizi 
yakıyor.  Biz  yine  söylüyoruz;  son  20  yılı  aşkın  bir  süreç  bu  sorunun  şiddete  dayalı  politikalarla 
çözülemeyeceğini göstermiştir. Silahların konuştuğu ortamlarda demokrasiden söz etmek mümkün değildir. Biz 
bütün sorunlarda olduğu gibi bu sorunun da barışcıl ortamda ve demokratik yöntemlerle çözülebileceği inancını 
taşımaktayız.

TMMOB, KESK, DİSK, TTB ve TDB, "Nasıl Bir Türkiye İstiyoruz?" başlığı ile bir açıklama yaptı. 

NASIL BİR TÜRKİYE İSTİYORUZ? 

Türkiye zor bir dönemden geçiyor. Siyasette, ekonomide, sokaklarda ve toplumsal yaşamın her alanında gerilim 
ve kriz giderek tırmanıyor. Tırmanan bu gerilim, ne toplumun iradesini parlamentoya yansıtmayan bir seçimle, 
ne de herhangi  bir  geçici  düzenlemeyle  aşılabilir.  İçinden geçmekte  olduğumuz kriz,  12 Eylül'den bu yana 
bizlere dayatılan yaşam biçiminin, siyaset tarzının, ekonomik politikaların ürünüdür. Dolayısıyla krizi aşmanın 
yegâne yolu, "Darbe Hukuku"nun ve ülkemizde yarattığı toplumsal, siyasi ve ekonomik erozyonun yaşamımızın 
her alanından çıkarılmasıdır. Cumhurbaşkanlığı seçimleriyle doruğa çıkan mevcut siyasal kriz, basit anlamda 
"yöneticilerin niteliği" üzerinden yürütülecek bir tartışma ile aşılamaz. 

Siyasal Krizin Çözümü, Her Alanda Köklü Demokratik Dönüşümün Sağlanmasındadır 

Bugünün  siyasal  krizinin  temelinde,  siyasetin  toplumsal  dayanaklarından  ve  demokrasiden  uzak  bir  alanda 
yürütülüyor  olması  yatmaktadır.  12  Eylül  hukukunun  yarattığı  baskı,  geniş  halk  kesimlerini  siyasetten 
uzaklaştırmış, emek ve meslek örgütlerini, demokrasi güçlerini siyasete müdahalenin uzağına itmiştir. 

Krizin çözümü için siyasal alanda acilen bir demokratikleşme süreci başlatılmalıdır. Bunun için seçim sistemi 
ve siyasi  partiler  yasası  derhal  değiştirilmelidir.  Temsil  sistemi,  yasaklardan ve eşitsizliklerden arındırılarak 
demokratik bir içerikle yeniden düzenlenmelidir. Tüm toplum kesimlerini siyasetin içine doğrudan davet eden 
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bir  yaklaşım süratle hayata  geçirilmelidir.  Kriz,  salt  siyasal  yaşamda  nükseden bir  olgu değil,  ülkemizin 
ekonomik hayatının da yapısal  bir  sorunudur. Bu sorunun kaynağı,  halkı yok  sayan,  emekçilerin taleplerini 
duymayan, yoksulların yaşam hakkını görmezden gelen neo-liberal ekonomik politikalardır. 

Bizler, ülkeyi içinden çıkılmaz bir kâbusa sürükleyen neo-liberal ekonomik politikaların terk edilerek, halkın 
ihtiyaçları  doğrultusunda,  emekten  ve halktan yana  bir  ekonomik programın  hayata  geçirilmesini  istiyoruz. 
Eğitim, sağlık ve sosyal güvenlik alanlarında yaşanan tahribat giderilerek, sosyal alanda yaşanan yıkımı telafi 
edecek  önlemler  alınmalıdır.  Eğitim,  sağlık  ve  sosyal  güvenlik  alanları,  kamusal  bir  bakışla  yeniden 
yapılandırılmalıdır.  Giderek  büyüyen  zenginler  ile  yoksullar  arasındaki  açığın  kapatılması  için  sosyal 
destekleme programları hayata geçirilmelidir.

Çalışma yaşamındaki esnek, güvencesiz, sigortasız istihdam uygulamalarına, antidemokratik baskı yasalarına 
son verilmelidir. 

Gericiliğin ve Irkçılığın Çözümü Özgürlüklerin Genişletilmesidir! 

Siyasetin  antidemokratikleştirilmesi  ve  ekonominin  neo-liberalleşmesi  ile  ortaya  çıkan 
yoksulluk/yoksunluk/işsizlik  ve  örgütsüzleşme  süreçleri  toplumda  yaşanan  hızlı  muhafazakârlaşma  ile  eş 
zamanlı gitmiştir. İmam hatiplerle, zorunlu din eğitimiyle, kuran kurslarıyla, Türk İslam sentezi politikalarla, 
devlet kurumlarında ve medya aracılığıyla tüm toplumda yayılan tek tiplilik insanlarımızın bir arada, dostça 
yaşama  kültürünü yok  etmektedir.  Irkçı-şoven bir  anlayışla  farklı  kimliklerin toplumsal  ve siyasal  yaşamda 
kendisini ifade etmesi engellenmiştir. 

İnsanları  birbirine  düşman  eden,  toplum  içindeki  bağları  kopararak  parçalanmaya  iten  bu  ötekileştirici, 
düşmanca  politikalar,  toplumsal  bütünlüğümüzün  en  büyük  tehdididir.  Her  türden  etnik,  dini,  cinsiyet  v.b 
kimliklerin özgürce yaşanabildiği, farklı kültürlerin ve düşüncelerin kendilerini ifade olanaklarının yaratıldığı, 
özgürlükçü bir laiklik anlayışının egemen olduğu, bir arada kardeşçe yaşama kültürüyle yoğrulmuş bir ülke, 
toplumsal barış ve huzurun tek reçetesidir. 

Son  günlerde  ülkenin  dört  bir  tarafı  yeni  cenazeler  ile  sarsılıyor.  Ağlayan  tüm annelerin  acısı  yüreğimizi 
yakıyor.  Biz  yine  söylüyoruz;  son  20  yılı  aşkın  bir  süreç  bu  sorunun  şiddete  dayalı  politikalarla 
çözülemeyeceğini göstermiştir. Silahların konuştuğu ortamlarda demokrasiden söz etmek mümkün değildir. Biz 
bütün sorunlarda olduğu gibi bu sorunun da barışçıl ortamda ve demokratik yöntemlerle çözülebileceği inancını 
taşımaktayız. 

Şiddet  ve  gerilim  ortamlarının  yarattığı  kitlesel  kamplaşmalar  ülkemizin  ve  insanımızın  yararına  değildir. 
Türkiye'nin,  "kitlesel  refleks" çağrıları  ile  toplumu kamplaştırma ve kitlesel  çatışma ortamı  yaratma yerine, 
kardeşçe bir arada yaşamı sağlayacak iklimin yaratılmasına ihtiyacı vardır. 

IMF ve Dünya Bankası nezdinde karnesi A olan AKP, bir yandan demokrasicilik oyunu oynarken öte yandan 
polisin  görev  ve  yetkilerini  düzenleyen  yasada  olduğu  gibi  antidemokratik  uygulamaları  Meclis'ten 
geçiriveriyor. Emekçiler, AKP'nin bu oyununun bilincindedir. 

Biz aşağıda imzası bulunan emek ve meslek örgütleri; içinden geçmekte olduğumuz seçim sürecinde, yürütülen 
sosyo-ekonomik  politikaların  sonucu  olan  krizin  geçici  ve  kısmi  tedbirlerle  aşılamayacağına  inanıyoruz. 
İlkesizleşmiş  ve  birbirinin  aynısı  hale  gelmiş  mevcut  siyasi  partiler  Türkiye'nin  sorunlarına  köklü  çözüm 
üretmekten  aciz  haldedir.  Türkiye'nin  temel  sorunu  anti  demokratik  yasalar,  emek  karşıtı  özelleştirmeci 
politikalar ve halkın karar mekanizmalarından uzaklaştırılmasıdır. Yapılması gereken, krizin temelinde yatan 
nedenlerin doğru tespit edilerek ona uygun köklü ve bütünlüklü bir çözüm üretilmesidir. 

Yoksulluğa, Irkçılığa ve Gericiliğe Teslim Olmayacağız! 

Halkımıza dayatılan sahte çözümlerin çıkmaz yol  olduğunu, ırkçılığa varan milliyetçi söylemlerin, sosyal ve 
siyasal  yaşamı  din temelli  anlayışa göre kurgulamak isteyenlerin ülkemizi  içinden çıkılmaz bir kaosa doğru 
sürüklediklerini,  bu  kaostan  çıkış  yolunun  demokrasi  dışı  yöntemlerle  olamayacağını  bir  kez  daha  ifade 
ediyoruz. 

Çözüm; eşit, özgür, bağımsız, demokratik ve laik bir Türkiye'de bir arada kardeşçe yaşam anlayışının egemen 
olmasından  geçecektir.  Tüm  siyasi  partileri  seçim  döneminde  kamplaşma  ve  ayrışmayı  körükleyen  bir 
söylemden uzak durmaya,  ülkemizin  temel  sorunlarına  yönelik  somut  projelerle halkın oyunu talep etmeye 
çağırıyoruz. 

TÜRKİYE DEVRİMCİ İŞÇİ SENDİKALARI KONFEDERASYONU 
KAMU EMEKÇİLERİ SENDİKALARI KONFEDERASYONU 
TÜRK MÜHENDİS VE MİMAR ODALARI BİRLİĞİ 
TÜRK TABİPLERİ BİRLİĞİ 
TÜRK DİŞHEKİMLERİ BİRLİĞİ
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ULUS’TAKİ BOMBALI SALDIRIYI ŞİDDETLE KINIYORUZ

DİSK, KESK, TDB, TMMOB VE TTB, ortak bir basın açıklamasıyla Ulus’ta yapılan bombalı saldırıyı 
kınadı. 

22  Mayıs  2007  Salı  günü,  akşam 
saatlerinde  Ankara'nın  Ulus  semtinde 
gerçekleştirilen  alçakça  saldırı  sonucu 
yaşamını  yitiren  vatandaşlarımızın 
yakınlarına  baş  sağlığı,  yaralılara  acil 
şifa diliyoruz.  İnsanımızın ihtiyacı  olan 
barış,  kardeşlik,  dostluk,  adalet  ve 
dayanışmayı  ortadan  kaldırarak 
belirsizliği  ve  istikrarsızlığı  hakim 
kılmaya  çalışan  odakların  bu  vahşi 
saldırısının  asıl  hedefi  ülkemizin  özgür 
tartışma  ortamları  ve  demokrasidir. 
İşinden evine dönmeye çalışan insanları 
hedef alan, hiç bir insani değerden 

nasibini almadığı anlaşılan bu hain saldırıyı planlayanlar amaçlarına ulaşamayacaklarını bilmelidirler. Nereden 
gelirse gelsin bu tür provokatif saldırıları şiddetle ve nefretle kınıyor, tüm demokrasi güçlerini bu oyunları boşa 
çıkarmak üzere birlikte davranmaya davet ediyoruz. 

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK)
Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK)
Türk Dişhekimleri Birliği (TDB)
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB)
Türk Tabipleri Birliği (TTB)

ANKARA ULUS’TAKİ BOMBA, TÜRKİYE DEMOKRASİSİNE KARŞI PATLATILMIŞTIR

MÜHENDİSLER OLARAK BOMBALI EYLEMİ NEFRETLE KINIYORUZ

Şu  ana  kadar  6  ölü  ve  100  kişinin  yaralanmasına  yol  açmış  olan  Anafartalar  Çarşısı  girişindeki  patlama, 
gerçekte bu ülkeye, bu ülkenin insanlarına, barışa, demokrasiye, emek ve demokrasi güçlerine karşıdır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, ülkemiz üzerinde oynanan karanlık oyunları ve son dönemlerde artma 
eğilimi gösteren terör eylemlerini nefretle kınamaktadır.

TMMOB  Makina  Mühendisleri  Odası,  terörün  toplumsal  olarak  yalıtılabilmesinin  yolunun,  ülkemizin 
gereksindiği kalkınma, demokratikleşme barış ve bağımsızlık hamlelerinden geçtiğine inanmaktadır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası olarak terör eyleminde yaşamını yitiren yurttaşlarımızın ailelerinin acısını 
paylaşıyor, ülkemiz üzerindeki karanlığı dağıtacak tek gücün emek ve demokrasi güçlerinin örgütlü mücadelesi 
olduğunu bir kez daha yineliyoruz.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı
Emin KORAMAZ

“ULUSLARARASI DOĞAL GAZ KONGRESİ 2007” SONUÇ BİLDİRGESİ AÇIKLANDI

TMMOB Makina Mühendisleri Odası’nın 3-5 Mayıs 2007 tarihlerinde Ankara Sheraton Hotel Kongre 
Merkezinde düzenlediği “Uluslararası Doğal Gaz Kongresi ve Sergisi 2007” 11 kamu kurum ve kuruluşu, 
6 sektörel kuruluş, 21 üniversite ve 7 sektörel derginin desteği ile gerçekleşmiştir. Etkinliğe TMMOB’ye 
bağlı  Odaların,  MMO  Merkezi  ve  Şube  Yöneticileri,  Enerji  ve  Tabii  Kaynaklar  Bakanlığı,  EPDK, 
BOTAŞ,  TPAO,  EİEİ,  EÜAŞ,  MTA,  Petrol  İşleri,  TÜBİTAK,  AB  Genel  Sekreterliği,  EGO, 
üniversitelerden  akademisyenler,  meslek  örgütleri,  ilgili  dernek,  vakıf  ve  birlik  temsilcileri,  özel  ve 
kamudan uzmanlar, Büyük Elçilik Temsilcileri ile yurtdışından Türkiye’nin doğal gaz sektöründe etkili 
olan yabancı firma ve kurum temsilcileri katılmıştır.
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TMMOB Makina Mühendisleri  Odası  bugüne değin,  “Doğal  gazla ilgili 
kurumların  çalışmalarında  şeffaflaşmasını,  bilgilerin  yaygınlaşmasını, 
herkesçe  erişilebilir  ve  kullanılabilir  olmasının  sağlanmasını,  doğal  gaz 
temin  politikalarının  belirlenmesinde  kapalı  kapılar  ardındaki  gizli 
diplomasi  yerine,  ilgili  tüm  kesimlerin  katılacağı  ulusal  strateji 
belirlenmesi çabalarına ağırlık verilmesi” görüşlerini savunmuştur. Odamız 
bu anlayışla, bilginin paylaşılması, sorunların belirlenmesi, tartışılması ve 
çözüm önerilerinin geliştirilmesi amacıyla Uluslararası Doğalgaz Kongresi 
2007’yi düzenleme kararı almıştır. 

Kongre; 458’i delege, 239’u konunun ilgilisi konuk ve 43’ü yabancı temsilci olmak üzere toplam 697 kişinin 
katılımıyla  tamamlanmıştır.  Kongrede 10 oturumda 45 bildiri  sunulmuştur.  Kongre  kapsamında  düzenlenen 
sergiye 20 firma ve kurum, 7 sektörel dergi katılmıştır. 

Kongrede Türkiye’nin doğal gaz temin ve ihraç politikaları, kentsel doğal gaz kullanımında konutlar ve sanayi 
iç  tesisat  uygulamaları,  iletim ve dağıtım hatları,  kentsel  doğal  gaz dağıtım şebekeleri  ve  servis  hatları  ve 
Türkiye’de doğal gaz sektörünün yeniden yapılandırılması oturumları yapılmış; elektrik üretimi için doğal gaz 
kullanımı ile Türkiye’nin doğal gaz temin ve tüketim politikaları konulu iki ayrı panel düzenlenmiştir.

Kongrede  bu  konulara  ilişkin  politika  ve  uygulamalar,  bunlarla  ilgili  düzenleyici  mevzuat  ve  denetim 
çalışmaları, ilgili tüm tarafların katılımıyla ayrıntılı bir şekilde tartışılmıştır.  Kongrede yapılan tartışma ve 
sunulan  bildiriler  ile  ifade  edilen  görüşlerden  hareketle  Kongremiz,  aşağıdaki  başlıca  konular  ve 
bağlantılı sorunları tespit etmiştir:

• Serbestleştirme uygulamalarının sonuçları ve yaşanan sorunlar,

• Rusya ve İran’a olan bağımlılık ve yapılan anlaşmaların Türkiye aleyhine hükümler içermesi,

• Doğal gaz piyasasının yeniden yapılandırılmasına bağlı olarak teknik şartnameler ve kent içi doğal gaz dağıtım 
ve uygulamalarına ilişkin sorunlar,

• Kent içi doğal gaz uygulamalarında yetkilendirmeye ilişkin sorunlar.

Yukarıdaki dile getirilen başlıklar ve kongrede ayrıntılı bir biçimde ele alınan sorun ve saptamalardan hareketle, 
Kongremiz  aşağıdaki  çözüm önerilerini  ilgili  kurum ve kuruluşlar  ile  kamuoyunun  dikkatine  sunma  kararı 
almıştır.

1. Ülkemizde  enerji  sektöründe  20  yıldır  uygulanan  politikalarla  toplumsal  ihtiyaçlar  ve  bunların 
karşılanabilirliliği arasındaki açı her geçen gün daha da artmaktadır. Enerji politikaları üretimden tüketime bir 
bütündür,  bütüncül  bir  yaklaşım  esas  olmalıdır.  Ülkemiz  gerçekleri  de  göz  önüne  alınmak  şartıyla,  enerji 
sektörünün  gerek  stratejik  önemi  gerekse  kaynakların  rasyonel  kullanımı  açısından  düzenleme,  planlama, 
eşgüdüm  ve  denetleme  faaliyetlerinin  koordinasyonu  açısından  merkezi  bir  yapıya  ihtiyaç  vardır.  Enerji 
sektörüne  yönelik  politikaların  belirlenmesinde  toplumun  tüm  kesimlerinin  ve  konunun  tüm  taraflarının 
görüşleri alınmalı ve söz konusu merkezi yapı özerk bir statüde olmalıdır. Genel olarak enerji planlaması, özel 
olarak elektrik enerjisi ve doğal gaz üretimi-tüketim planlamasında politika ve önceliklerin tartışılıp, yeniden 
belirleneceği geniş katılımlı bir platform oluşturulmalıdır.

2. Türkiye’nin  bir  enerji  envanteri  çıkarılmalıdır.  Kamusal  planlama,  kamusal  üretim  ve  yerli  kaynak 
kullanımını  reddeden  özelleştirme  politikalarından  vazgeçilmeli,  kamunun  eli  kolu  bağlanmamalı  ve  kamu 
eliyle  yatırımlar  yapılmalıdır.  Yetişmiş  ve  nitelikli  insan  gücümüz  özelleştirme  uygulamaları  ve  politik 
müdahalelerle tasfiye edilmemelidir. Enerjinin üretimi ve yönetiminde en temel unsur olan insan kaynağımızın 
eğitimi, istihdamı, ücreti vb. konular enerji politikalarının temeli olmalıdır. 

3. Ulusal enerji sektörünün öncelikli temel gereksinimlerinin doğru saptanmasıyla, doğal gaz alanında da kısa 
ve  uzun  erimli  enerji  yatırımlarının  zamanında  gerçekleşmesine  dönük  uygun  politikalar  ve  kurumsal 
düzenlemeler  yaşama  geçirilmelidir.  Doğal  gaz  teminine  ve  dağıtımına  yönelik  projeler  yüksek  maliyetli 
yatırımlardır. Bu nedenle doğal gaz temini, gerekli iletim ve dağıtım tesislerinin inşası bir bütünlük içinde ele 
alınmalı ve tüm yatırım aşamaları bir plan dahilinde eşgüdüm içinde gerçekleştirilmelidir. 

4. Doğal gazı kullanmak kamusal bir haktır ve kentsel dağıtım hizmetleri özel şirketler eliyle verilse de kamusal 
bir  hizmet  söz  konusudur.  Doğal  gaz  sistemi  de  ülke  girişlerindeki  ölçüm istasyonları,  iletim  ve  dağıtım 
şebekeleri,  bu şebekelerdeki  kompresör istasyonları,  basınç düşürme ve ölçüm istasyonları,  pig istasyonları, 
vana grupları v.b. birçok bileşenden oluşur. Bu faaliyetlerde bir planlama,  eşgüdüm ve denetim zorunludur. 
Sistemin  parçalar  haline  bölünmesi,  her  bir  parçanın,  ithalat,  iletim,  toptan  satış,  dağıtım,  depolama  v.b. 
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faaliyetler  üzerinden  özelleştirilmesi  ve  çok  sayıda  özel  şirket  eliyle  gerçekleştirilmesi,  eşgüdümü 
zorlaştıracak, planlamayı güçleştirecektir. 

5. BOTAŞ’ın küçültülmesi politikaları son bulmalı, BOTAŞ güçlendirilmeli ve etkin kılınmalıdır. BOTAŞ’ın 
mevcut doğal gaz sözleşmelerinin özel kuruluşlara devrine son verilmelidir.

6. Arz  yaratma  ve/veya  arz  kaybının  önlenmesi  ile  genel  hedeflerin  birbirlerine  uyumlu  olarak  ve  dünya 
koşullarının  göz  önüne  alınacağı  kısa,  orta  ve  uzun  dönem  ulusal  makro-ekonomik  planlara  ve  enerji 
politikalarına uygunluğu sağlanmalıdır. Arz güvenilirliği dünya ve ülke içi boyutları ile çok iyi incelenmeli ve 
tanımlanmalıdır. BOTAŞ’ın yürüttüğü fazla gaz arzını Yunanistan üzerinden İtalya’ya; Bulgaristan, Romanya, 
Macaristan, Avusturya üzerinden Orta Avrupa’ya ulaştırmayı öngören projeler desteklenmelidir. 

7.  Rusya  ve  İran’a  bağımlılığımızın  azaltılmasına  yönelik  çalışmalar  yürütülmeli,  başka  ülkelerden  kaynak 
çeşitlendirmesine gidilmeli, yerli doğal gaz arama ve üretim faaliyetleri desteklenmeli, doğal gaz depolama tesis 
yatırımlarına öncelik verilmelidir. 

8. Azerbaycan’dan yapılacak gaz ithalatının artırılma imkanları araştırılmalıdır. Türkmenistan’dan ve Mısır’dan 
ülkemize doğru boru hattı  tesisi  çalışmalarına ağırlık verilmelidir.  Doğal Gaz ithal edilecek ülkelere Irak’ın 
eklenmesine çalışılmalıdır. 

9. Rusya  ve  İran’dan  kaynaklanabilecek  herhangi  bir  gaz  kısıntısına  karşı  Cezayir  ve  Nijerya’dan  LNG 
ithalatında artış imkanları araştırılmalı, uluslararası spot piyasadan LNG alımı programlanmalıdır.

10. Mevcut  doğal  gaz alım sözleşmeleri  yeniden  görüşme konusu yapılmalı,  anlaşmalarda fiyat,  alınmayan 
gazın bedelinin ödenmesi, ödemelerin nakit olarak yapılması, gazın üçüncü ülkelere satılmasının önlenmesi vb. 
Türkiye aleyhine olan şartlar iptal edilmelidir. Satın alınan gaz bedellerinin mal ve hizmet ihracıyla ödenmesi 
sağlanmalıdır Gaz teslimatlarında ihracatçı ülkelerden kaynaklanan eksiklikler ve aksamalar tazminat konusu 
olmalıdır. İhracatçı ülkelerin günlük, aylık, yıllık satış miktarlarını taahhüt etmeleri sağlanmalıdır. 

11. Doğal gaz ithalatı ile ülke ihtiyaçları arasında bir açık söz konusu olduğunda, kentlerin ve sanayinin gazı 
kesilmemeli, doğal gaz yakıtlı elektrik üretim santrallerine verilen gazda kesinti yapılmalıdır.

12. Silivri Yeraltı Doğal Gaz Depolama Tesisi yatırımı bir an önce tam kapasite ile işletmeye alınmalıdır; 2000 
yılından beri sürüncemede kalan Tuz Gölü Depolama Tesislerinin Projesinde yapım çalışmalarına ivedilikle 
başlanmalı, yeni doğal gaz depolama alanları araştırılmalıdır. 

13. İthal edilen ve dışa bağımlı bir enerji kaynağı olan doğal gazın sektörel kullanım öncelikleri tartışmaya 
açılmalıdır. Doğal gaz, elektrikten çok sanayi üretim ve konut ısıtmasında kullanılmalıdır Bu anlamda, ulusal 
düzeyde  tartışmalar  yapacak,  stratejiyi  belirleyecek  yetkili  kuruluş olarak,  oluşum,  yönetim ve denetiminde 
doğal  gazla  ilgili  tüm  kesimlerin  temsil  edildiği  Doğal  Gaz  Enstitüsü  oluşturulmalıdır.  Doğal  gazla  ilgili 
kurumlar  çalışmalarında şeffaflaşmalı,  bilgilerin  yaygınlaşması,  herkesçe  erişilebilir  ve  kullanılabilir  olması 
sağlanmalıdır. Doğal gaz temin politikalarının belirlenmesinde kapalı kapılar ardındaki gizli diplomasi yerine, 
ilgili tüm kesimlerin katılacağı ulusal strateji belirlenmesi çabalarına ağırlık verilmelidir. 

14. Doğal gazın kentlerde ve sanayide kullanımının yaygınlaşmasının yanı sıra, yeni tesis edilecek santrallerde 
yakıt olarak kullanılmasıyla, doğal gaz talebinin daha da artacağı resmi kurumlarca tahmin edilmektedir. Doğal 
gaz  tüketim  artışındaki  en  büyük  etken,  elektrik  enerjisi  üretiminin  yaygın  bir  biçimde  doğal  gaza 
dayandırılmasıdır.  Elektrik üretimi  içinde doğal  gazın payı  bugünkü seviyelerden %25’ler  değerine mutlaka 
düşürülmelidir.

15. Sanayi kullanımında ise kojenerasyon konusu mutlaka göz önüne alınmalıdır. Bu konuda geçmişte yapıldığı 
gibi  verimsiz ünitelerle ülkenin bir  çöplük haline gelmemesi  için gerekli  düzenlemeler;  meslek örgütleri  ve 
kojenerasyon derneklerinin katkıları  ile hazırlanarak en kısa sürede uygulanmalıdır.  Enerji  yoğunluğu düşük 
teknolojilere izin verilmeli, teşviklerin önemli kriterlerinden biri bu olmalıdır. 

16. Enerji  açısından dışa bağımlı  olan ülkemizde enerjinin verimli  ve etkin kullanımı  ulusal  politika haline 
getirilmelidir.  02.05.2007 tarihinde Resmi  Gazete'de  yayımlanan ''Enerji  Verimliliği  Kanunu''  nun gerekleri 
acilen yerine getirilmelidir. 

17. Dışa bağımlı enerji politikalarından bir an önce vazgeçilerek yerli ve yenilenebilir enerji kaynaklarımıza 
yatırımlar  yapılmalıdır.  Yerli  ve  yenilenebilir  enerji  kaynaklarımız  ülke  ihtiyacının  büyük  bir  bölümünü 
karşılayacak  potansiyeldedir.  Yerli,  yeni  ve  yenilenebilir  enerji  kaynaklarımızın  kullanımının  özendirilmesi, 
yaygınlaştırılması ve bu kaynakların kullanımı ile elektrik enerjisi üretim sistemlerini oluşturan malzeme, cihaz 
ve ekipmanların yerli üretim koşullarının oluşturulması ve bu alanda teknoloji üretebilir bir seviyeye ulaşmamız 
sağlanmalıdır. Yenilenebilir Enerji Yasası uyarınca gerekli düzenlemeler yapılmalıdır.
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18. Yerli doğal gaz üretiminin artırılmasına çalışılmalıdır. Zonguldak taşkömürü sahalarındaki metanın ticari 
olarak kullanım imkanları sağlanmalıdır. TPAO’nun Karadeniz’deki ve ülkenin bütünündeki doğal gaz ve petrol 
arama çalışmaları desteklenmelidir. TPAO’nun ürettiği petrol ve doğal gazdan elde ettiği gelirleri, yeni arama 
çalışmalarına harcamasına imkan veren yasal  düzenlemeler  yapılmalıdır.  Zonguldak taş kömürü sahalarında 
olduğu bildirilen kaynakların araştırılması sonuçlandırılmalı ve bir an önce üretime geçilmelidir. Doğal Gazla 
ilgili politika ve önceliklerin belirlenmesinde etkin konumda olacak Enerji Piyasası Kurumu’nun çalışmalarına 
Meslek Odalarının düzenli katkısı sağlanmalıdır.

19. Kentsel dağıtım şebekelerinde, bina servis bağlantılarında, bina iç tesisatlarında, gazın yıllardır kullanıldığı 
kentlerdeki uygulamalar ve deneyimin ışığında, bütün ülke çapında geçerli ve zorunlu olacak:

a. Ulusal kentsel gaz dağıtım şebekesi ve bina servis hatları tasarım ve yapım standartları ve şartnameleri,

b. Ulusal bina iç tesisat standartları ve şartnameleri,

c. Ulusal endüstriyel tesis Doğal Gaz dönüşüm standartları ve şartnameleri,

d. EPDK koordinasyonunda, Odamız tarafından hazırlanan taslaklar esas alınarak gaz şirketleri, meslek odaları 
ve  ilgili  kesimlerin  katılımıyla  kesinleştirilmeli  ve  bir  an  önce  ülke  çapında  zorunlu  uygulanacak  şekilde 
yürürlüğe koyulmalıdır.

20. Doğal gaz tasarım ve uygulamalarında faaliyet yürüten firmaların Makina Mühendisleri Odasından Serbest 
Müşavir  ve  Mühendis  Büro  Tescil  Belgesi  alması  ve  bu  firmalarda  Odamız  tarafından  eğitilmiş, 
belgelendirilmiş ve yetkilendirilmiş makina mühendislerinin istihdamı zorunlu olmalıdır. 

TMMOB 

MAKİNA MÜHENDİSLERİ ODASI

ENERJİ VERİMLİLİĞİNDE YENİ BİR SAYFA AÇMAK MÜMKÜN!

Enerji  Verimliliğinde  yeni  bir  sayfa  açmak  mümkündür.  "Enerji  Verimliliği  Yasası"  bu  açıdan 
değerlendirilmeli  ve  sanayiden  ulaşıma,  kamu  ve  topluma  dek  enerji  verimliliği  bütünlüklü  olarak 
uygulanmalıdır. Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz’ın, Enerji Verimliliği Haftası nedeniyle 
enerji verimliliği üzerine yaptığı basın açıklaması metni aşağıdadır. 

Elektrik İşleri Etüt İdaresi Genel Müdürlüğünce düzenlenen ve Odamızın da işbirliği yapılan kurumlar içinde 
sayıldığı “Enerji Verimliliği Haftası” bu yıl özel bir önem taşımaktadır. Zira; Enerji Verimliliği Kanun Tasarısı 
22.02.2007  tarihinde  TBMM  tarafından  kabul  edilmiş,  Cumhurbaşkanının  uyardığı  konular  ise  TBMM’de 
değerlendirilmektedir.

Makina mühendisliğinin somutlandığı  alanlardan biri 
de  enerjidir.  Binaların  yalıtılması,  kojenerasyon 
tekniklerinin  kullanımı,  bölgesel  ısıtma  tesislerinin 
kurulması,  yüksek  verimli  kazanların  kullanılması, 
sanayide  atmosfere  açık  sıcak  ve  soğuk  yüzeylerin 
yalıtılması  ve  atık  ısıların  geri  kazanımı,  enerji 
verimliliği  anlamında  önem  taşımakta  ve  mesleki 
faaliyetlerimiz  arasında  bulunmaktadır.  Enerji 
Verimliliği  Yasası’nın  öngördüğü  faaliyetlerin  pek 
çoğu makina mühendisliği meslek disiplininin alanına 
girmektedir. 

Odamızın  önerilerinin  bir  bölümü  Enerji  Verimliliği 
Yasası’na  yansımasa  da,  yasa  önemli  bir  başlangıç 
ifade etmekte  ve  enerji  verimliliğinde yeni  bir  sayfa 
açmak  mümkün  olmaktadır.  Ancak  enerjide  dışa 
bağımlılık,  usulsüzlük  ve  yolsuzluklar,  yerleşik 
alışkanlıklar, yapısal sorunlar, kamu, sanayi, konut ve 
ulaşım sektörlerindeki eksikler ile enerji iletim

kayıpları ve kaçak kullanımların yaygınlığı ortamında enerji verimliliğinin nasıl gerçekleşeceği, gözlenmesi ve 
takip edilmesi gereken bir konudur.
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Enerji verimliliğinde kamu sektörü alt yapısının enerji verimli binalar, taşıtlar ve cihazlarla yapılandırması 
öncelikli bir yer tutar. Buradaki en önemli husus, bu verim eşik değerlerinin hangi yöntemlerle belirleneceği, ne 
şekilde belgelendirileceği  ve hangi  kamu kuruluşunun bu işi  bağımsız  bir  şekilde yapacağıdır.  TMMOB’ye 
bağlı  Mühendis  Odalarının  Avrupa’da  olduğu  gibi  bu  işleri  yapabilecek  yetkinlik,  bilgi  ve  akreditasyon 
deneyimi olması itibarıyla, Enerji Verimliliği Yasasında yetkilendirme konusundaki bazı görevler Makina ve 
Elektrik  Mühendisleri  Odalarına  verilmiştir.  Bu  kapsamda  hazırlanacak  bir  yasal  düzenlemeyle,  ilgili 
Odalarımız “Verimlilik Belgelendirme Akreditasyon” işlerini yapmaya taliptir. Odamız, 65.000 bini aşkın üyesi 
ve ülke çapındaki yaygın örgütlülüğü ile bu alanda önemli roller üstlenecektir.

Enerji Verimliliğinin Önündeki Engeller

Ülkemizde enerji  fiyatlarının kontrolü,  dışa bağımlılığın azaltılması,  enerji  üretiminin en ekonomik biçimde 
sağlanması,  çevre  ve  doğal  kaynakların  korunması  yönleriyle  enerjinin  verimli  kullanımı  büyük  önem 
kazanmakta; sanayi faaliyetleri ve nüfusa bağlı olarak enerji talebinin yükselişine paralel bir biçimde konunun 
önemi her geçen gün daha da artmaktadır.

Öte yandan 20 yıldır uygulanan politikalarla Türkiye’nin elektriği en pahalıya tüketen ülkelerden biri haline 
gelmiş olması gerçeği söz konusudur. Pahalı enerji sanayi  maliyetlerini artırmakta, rekabet şansı düşük olan 
yerli  üretimi  güçsüz  kılmaktadır.  Bugünkü sorunların  temeline  indiğimizde  kamusal  bir  hizmet  olan  enerji 
üretiminin basit bir piyasa faaliyeti olarak görülmesi, stratejik bir planlama anlayışının bulunmamasını saptamak 
mümkündür. Böylelikle enerjinin bir kamusal/toplumsal hizmet olduğu, herkese gereksinimi ölçüsünde ve en 
ucuz  bir  şekilde  sağlanması  gerektiği  fikri  reddedilmiş;  bu  alandaki  kamu  kuruluşları  küçültülmüş, 
özelleştirilmiş,  “kamu  hizmeti  kavramı”  yapılan  hukuki  değişikliklerle  deforme  edilmiştir.  TEK’in  faaliyet 
gösterdiği 20 yıllık süre içerisinde elektrik enerjisi üretimi 1970 yılına göre 7,2 kat artarken, özelleştirme ve 
serbestleştirme  uygulamalarının  yoğunlaştığı  1990’dan  günümüze  elektrik  üretimi  ancak  2,8  kat  artış 
gösterebilmiştir. Bu durum, enerjide kamu örgütlenmesi, kamu planlaması ve kamusal üretimin önemine işaret 
etmektedir.

Enerjinin  bir  kâr  alanı  olarak  örgütlenmesiyle  enerji  verimliliği  arasında  bir  uyum  sağlanmasının  esasen 
mümkün olmadığına dikkat çekmek istiyoruz. Zira enerji verimliliği, enerjinin üretiminden dönüşümüne, iletim 
ve tüketimine kadarki çalışmaların tümünü kapsayan bütünlüklü bir alandır. Bu bütünlüğün kurulmasıyla, kısa 
ve orta dönemde, enerji tasarrufu ve enerji teminiyle ilgili sorunların çözümüne küçümsenemeyecek katkılar 
sağlanabilecektir. Bugüne kadar enerji verimliliği konusu enerji sektörünün arz ve tüketim politikaları arasında 
yer almadığı gibi yatırımlar arasında da sayılmamıştır. Yapılan çalışmalar, AB’de kamu sektöründe % 20’ye 
varan tasarruf imkânı olduğunu ve 80 milyon € yatırım yapılması durumunda sağlanacak tasarrufun getirisinin 
12  milyar  €  olduğunu  göstermektedir.  Öte  yandan  tüm  devlet  daireleri,  belediyeler,  eğitim  kurumları  ve 
hastaneler;  ısıtma-soğutma,  aydınlatma,  elektrikli  cihazlar,  büro  makinaları  ve  kamu  taşıtları  yoğun  enerji 
tüketmektedir. Kamu giderlerinin azaltılması amacıyla birçok tasarruf genelgesi yayınlanmakta ise de yerleşik 
alışkanlıklar  ve  araç,  bina,  cihaz  alt  yapısı  durumu  itibarıyla  enerji  verimliliği  açısından  önemli  sonuçlar 
alınamamaktadır.

Kamu,  sanayi  ve ulaşım sektörlerinde enerji  verimliliği  önünde bazı  engeller  mevcuttur.  Bunlar  özetle:  Bu 
konuya yeterli önceliğin verilmemesi, enerji verimliliği ile ilgili çözümler hakkında bilgi eksikliği, Devlet İhale 
Kanunlarındaki yetersizlikler, binaların enerji tasarrufu sağlayacak şekilde iyileştirilmesinin bir öncelik olarak 
görülmemesi, kamu sektöründeki araç kullanım alışkanlıkları ve yüksek enerji tüketimi, cihaz alımlarında enerji 
verimlilik  kriterleri  ve  ömür  boyu  maliyet  analizi  kuralının  satın  alım prosedürleri  arasında  yer  almaması, 
belediyelerin  özellikle  sokak  aydınlatması,  ulaşım  hizmetleri  ve  trafik  düzenlemeleri  gibi  hizmetlerinde 
verimliliği öncelikli olarak göz önüne almaması, ulaşım sektöründe yüksek yakıt tüketimine sahip taşıtlar ve 
eski araçların ağırlıklı olarak kullanılması, yeterince yaygınlaşmamış ve modernleşememiş toplu taşım ağı ve 
sanayide eski teknolojiye dayalı üretimin yarattığı verimsizliktir. Bunlar ciddi enerji kayıplarına yol açmaktadır.

Bu saptamalardan hareketle enerji verimliliği için yapılması gerekenler şunlardır:

·  Yerli,  yeni  ve yenilenebilir  enerjiye  yönelim geliştirilmeli,  enerji  verimliliği  ile  enerji  tasarrufuna yönelik 
toplumsal bilinç oluşturmak amacıyla basılı ve görsel kitle iletişim araçlarından yayınlar yapılmalı, ilk ve orta 
öğretimde  özendirici  bilgiler  ders  kitaplarına  konulmalı,  okullarda  ve  üniversitelerde  öğrencilerin 
bilinçlendirilmesini  sağlayacak  proje  yarışmaları  düzenlenmeli,  konferans,  söyleşi,  panel  vb  etkinlikler 
artırılmalıdır.

·  Sanayi,  konut,  ulaşım-ulaştırma,  elektrik üretim iletim ve dağıtımı sektörleri  enerji  verimliliğinin öncelikli 
alanları arasında sayılmalı ve kamu öncü bir rol üstlenmelidir. 

· Enerji sektörünün özellikle arz politikalarında enerji verimliliğine özel bir yer verilmelidir.
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· Büyük ölçekli kamu kuruluşlarından başlanarak enerji tüketimi azaltma hedefleri belirlenmelidir.

·  Enerji  Verimliliği  Yasasının  da  öngördüğü  gibi  kamu  sektörünün enerji  yönetimi  sisteminin  oluşturulma 
sürecinde  desteklenmesi  için  Odalarımızın  da  desteğinde  etkin  ve  yaygın  eğitim  programları 
gerçekleştirilmelidir.

· Cihaz, taşıt akreditasyon sistemi oluşturulmalıdır.

· Kamu İhale Kanunu’nda akreditasyon sonucu sıralamanın ve ömür boyu enerji tüketimi masraflarını fiyatla 
birlikte değerlendirecek bir sistem için değişiklik yapılmalıdır.

· Kamu sektörü binalarının iyileştirilmesi ve verimli taşıt satın alınması için bütçe tahsis edilmeli ve bir program 
yapılmalıdır.

·  Belediyelerle  ilgili  bir  yasal  düzenleme  yapılarak;  sorumluk  ve  yetkiler  tekrar  belirlenmeli  ve  gelişmeler 
merkezi idarelerce izlenmelidir.

· Mevcut kamu yatırımlarında enerji verimliliğini öngören teknolojik yenilenme sağlanmalıdır.

·  Ulaşımda  enerji  verimliliğinin  artırılmasına  yönelik  olarak  yurt  içinde  üretilen  araçların  birim  yakıt 
tüketimlerinin  düşürülmesine,  araçlarda  verimlilik  standartlarının  yükseltilmesine,  toplu  taşımacılığın 
yaygınlaştırılmasına,  gelişmiş  trafik  sinyalizasyon  sistemlerinin  kurulmasına,  yüklerin  karayolu  dışındaki 
ulaştırma tipleri ile taşınmasının özendirilmesine yönelik çalışmalar etkin bir şekilde gerçekleştirilmelidir.

·  Enerji  Verimliliği  Yasası  etkin  bir  şekilde  uygulanmalı,  enerji  verimliliğini  sağlayıcı  politika  ve  zorunlu 
ölçütler ivedilikle uygulamaya sokulmalıdır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin KORAMAZ

ENERJİ VERİMLİLİĞİ KANUNU RESMİ GAZETE’DE YAYIMLANDI

Cumhurbaşkanı  Ahmet Necdet Sezer tarafından 3 Maddesi  Anayasa’ya aykırı  bulunarak veto edilen 
5584 sayılı “Enerji Verimliliği Kanunu”, ikinci kez görüşüldüğü TBMM Genel Kurulu’nda aynen kabul 
edilerek, 2 Mayıs 2007 tarih ve 26510 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak, yürürlüğe girdi. 

Enerji  Verimliliği  Kanunu;  enerjinin  etkin  kullanılması,  israfın  önlenmesi,  enerji  maliyetlerinin  ekonomi 
üzerindeki  yükünün  hafifletilmesi,  çevrenin  korunması,  enerji  kaynaklarının  ve  enerjinin  kullanımında 
verimliliğin artırılmasını amaçlıyor. 

Enerji Verimliliği Kanunu’nda yer alan “Meslek Odaları” tanımında Makina Mühendisleri Odası ve Elektrik 
Mühendisleri  Odası;  eğitim,  yetkilendirme  ve  izleme  faaliyetlerini  yürütmek  üzere  üniversitelerle  beraber 
“Yetkilendirilmiş Kurumlar” arasında değerlendirildi. Kanuna göre; Yetkilendirilmiş Kurumlar ve Elektrik 
İşleri Etüd İdaresi (EİEİ) Genel Müdürlüğü tarafından söz konusu faaliyetleri yürütmek üzere şirketlere “Yetki 
Belgesi” verilebilecek. 

Kanun’da; enerji verimliliği çalışmalarının ülke genelinde tüm kuruluşlar nezdinde etkin olarak yürütülmesi, 
sonuçlarının  izlenmesi  ve  koordinasyonun  sağlanması  amacıyla  “Enerji  Verimliliği  Koordinasyon  Kurulu” 
oluşturulması ve bu Kurulda, kamu kurumları ile birlikte Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nin temsil 
edilmesi de öngörüldü

İSTANBUL ŞUBEMİZE ÜST ÜSTE SALDIRILAR...

Taksim'de düzenlenen 1 Mayıs etkinliklerine saldıran çevik kuvvet polisleri İstanbul Şubemize gaz bombası attı, 
biber gazı sıktı. Çok sayıda yönetici ve üyemizin bulunduğu binada birçok kişi nefes almada zorluklar yaşadı. 

İlk saldırıdan yaklaşık yarım saat sonra gaz maskeli polisler Şubemize tekrar saldırdılar. Oda Yönetim Kurulu 
Başkanımız  Emin  Koramaz  ve  Şube  Başkanımız  Tevfik  Peker'in  "MMO  bir  kamu  kurumudur,  izinsiz 
girilemez!" uyarısına rağmen Odaya girmeye çalışan polisler bir süre kapıyı zorladıktan sonra geri çekildiler. 

18



POLİS TERÖRÜNÜ ŞİDDETLE KINIYORUZ!

TMMOB  Makina  Mühendisleri  Odası  İstanbul 
Şubesine gaz bombası atıldı, İktidar ve polis şaşırdı! 
Polis  terörünü  şiddetle  kınıyoruz!  İçişleri  Bakanı, 
İstanbul  Valisi  ve  Emniyet  Müdürü  derhal  istifa 
etmelidir!  Makina  Mühendisleri  Odası  Yönetim 
Kurulu  Başkanı  Emin  Koramaz,   İstanbul  Şubeye 
yapılan  saldırıların  ardından  Oda  Yönetim  Kurulu 
Sekreteri  Ali Ekber Çakar ve Şube Başkanı Tevfik 
Peker ile birlikte İstanbul Şube Toplantı Salonunda 
saldırılarla ilgili basın açıklaması yaptı.

Polislere  ve  dinci  eylemlere  gösteri  yapmak  için  izin  verilen  Taksim  Meydanı,  bu  ülkenin  emekçilerine, 
aydınlarına, demokratlarına kapatılmış ve dünyada barış içinde kutlanan 1 Mayıs’ın kutlanması siyasi iktidar ve 
polis tarafından engellenmiştir.

İşçilerin, emekçilerin ve ezilenlerin uluslararası birlik, mücadele ve dayanışma günü olan 1 Mayıs’ı  kutlama 
etkinlikleri  1  Mayıs  1977  katliamının  30.  yıldönümünde  İstanbul  Valiliğinin  anti  demokratik  yaklaşımıyla 
sabote edilmektedir. 

Ankara’dan  gelen  otobüsler  gişelerde  polis  tarafından  durdurularak  gaz  bombaları  ile  saldırıya  uğramış, 
otobüslerin  camları  kırılmış  ve  araçların  içerisine  gaz  bombaları  atılmıştır.  Otobüsler  Ankara’ya  geri 
gönderilmeye zorlanmıştır. Sayısız polis saldırısı sonucu 1000’in üstünde kişi gözaltında bulunmaktadır.

Sabahın erken saatlerinden bu yana emeğin bayramını  kutlamak isteyenlere karşı gaz bombalarıyla  saldıran 
polis bu kez de TMMOB Makina Mühendisleri Odası’na gaz bombasıyla saldırmıştır. Hiçbir şey mühendislerin 
emeğin bayramını kutlamasına ve anti demokratik baskıları protesto etmesine engel olamaz!

TMMOB Makina Mühendisleri Odası, İstanbul’daki bu olayların müsebbibi olan İçişleri Bakanı, İstanbul Valisi 
ve Emniyet Müdürünü istifaya çağırmaktadır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı
Emin KORAMAZ 

KESK BAŞKANI VE YÖNETİCİLERİNE VERİLEN CEZA 
BİR “DEMOKRASİ AYIBI”DIR

2006  yılı  Kasım  ayında  Eğitim-Sen’in  "Büyük  Eğitimci  Yürüyüşü"  nedeniyle  yapılan  basın 
açıklamasından dolayı, aralarında Odamızın bir Yönetim Kurulu Üyesinin de bulunduğu, KESK Başkan 
ve yöneticileri ile KESK’e bağlı 4 sendikanın Başkan ve yöneticisi olan 11 kişiye hapis cezası verilmesi ile 
ilgili olarak Oda Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz bir basın açıklaması yaptı. Emin Koramaz’ın; 
“KESK Başkan  ve  Yöneticilerine  verilen  ceza  bir  “demokrasi  ayıbı”dır.  KESK ve  bağlı  sendikaları 
üzerindeki daimi baskı ortamı ve verilen cezalar, yalnızca polise “hata” atfederek geçiştirilemez” dediği 
basın açıklaması aşağıdadır.  

2006 yılı  Kasım ayında Eğitim-Sen’in “Büyük Eğitimci  Yürüyüşü” nedeniyle  yapılan basın açıklamasından 
dolayı,  aralarında Odamızın bir  Yönetim Kurulu Üyesinin de bulunduğu,  KESK Başkan ve yöneticileri  ile 
KESK’e  bağlı  4  sendikanın  Başkan  ve  yöneticisi  olan  11  arkadaşımıza  hapis  cezası  verilmesi  ile 
demokrasimizin ayıplarına bir yenisi daha eklenmiştir.

Kuruluş sürecinden bugüne, en büyük toplumsal muhalefet örgütü olarak toplumsal mücadeleler tarihimizde 
yerini alan KESK’e yönelik baskı ve yasaklamalara rağmen KESK, kamu çalışanlarının ekonomik, demokratik 
ve özlük hakları  için mücadelede önemli bir yer  tutmuştur. KESK, bununla da kalmamış,  kapsadığı eğitim, 
sağlık, enerji, sanayi,  maden, demiryolu, ulaşım, yol,  haberleşme, tarım ve orman, sektörleri ile belediye ve 
büro çalışanları  içindeki  yaygın  örgütlülüğüyle  de  bir  yer  kapsamış,  çalışma  yaşamından  ekonomik  sosyal 
sorunlara kadar bir dizi alanda Türkiye’nin sağlığı için önemli tepkiler vermiş bir örgüttür.
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100  bin  civarındaki  mühendis,  mimar  ve  şehir  plancısını 
kapsayan  kamuda  çok  sayıda  Odamız  üyesinin  de  üyesi 
bulunduğu kardeş örgütümüz olan KESK ve bağlı  sendikalara 
“alanlara  çıkmayın”  denmiş,  sendikal  hakların  oluşumu  ve 
yerleşmesi  istenmemiştir.  Anti  demokratik  polisiye  baskı 
uygulamalarının  hukuki  süreçleri  yönlendirmesi  adeta  bir 
yasallık  durumuna  ulaşmış,  bu  da  “ayıplı  demokrasi”nin  bir 
dayanağı  olmuştur.  Dolayısıyla  KESK  ve  bağlı  sendikaları 
üzerindeki  daimi  baskı  ortamı  ve  verilen  bu  cezalar,  yalnızca 
polise  “hata”  atfederek  geçiştirilebilecek  bir  durum 
değildir.Mevcut durumun sorumlusu, ücretler söz konusu olunca 
kamu emekçisine  “kaynak  yok”  diyenlerdir,  sendikal  haklarda 
uluslararası  normlara  uymayanlardır,  eşitlik,  demokrasi  ve 
insanca  ücret,  insanca  yaşam  taleplerine  kulaklarını 
tıkayanlardır. Bugün kamu emekçilerinin reel ücretlerinin 1979 
yılındaki  seviyenin altında oluşu ile sendikal haklar üzerindeki 
baskı arasında önemli bağlar bulunmaktadır. Bu anlamda KESK 
yöneticilerine verilen cezanın derin anlamları bulunmaktadır.

Odamız KESK’in yanındadır. Odamız, kamu emekçilerinin fiili ve meşru mücadele anlayışından aldığı güçle 
onların  gerçek  temsilcisi  olarak  yoluna  devam  eden  KESK’in  mücadelesini  desteklemekte  ve  üreten, 
sanayileşen,  demokratikleşen  Türkiye  mücadelesinde  KESK ve  diğer  emek  ve  demokrasi  güçleriyle  omuz 
omuza olma tutumunu kamuoyu ile paylaşmaktadır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası
Yönetim Kurulu Başkanı
Emin KORAMAZ

HABER BÜLTENİ
08 / 06 / 2007

Adana Büyükşehir  Belediye  Başkanlığı’nın 2006 yılında  yürürlüğe  koyduğu  yeni  imar  yönetmeliğinin  bazı 
maddelerinin iptal edilmesi  için Makina Mühendisleri  Odası Adana Şubesi’nin açtığı davanın duruşması  06 
Haziran 2007 Çarşamba günü yapıldı.

TMMOB’ye  bağlı  diğer  odaların  Adana  Şubelerinin  de  kendi  açılarından  iptal  davası  açtıkları  yeni  imar 
yönetmeliğine MMO Adana Şubesi’nin itirazları ve açtığı 3 iptal davası şu şekilde sıralanabilir:

1- Asansörü  bulunan  her  binaya  jeneratör  bulundurma  zorunluluğu  getirilmektedir.  Büyük  kamu  ve  özel 
binalar  dışında,  asansör  bulunan  4-5  katlı  her  apartmana  jeneratör  bulundurma  zorunluluğu  getirmek 
sakıncalıdır. Teknik eleman zorunluluğu getirilmemesi, yakıt bulundurma şartları düşünüldüğünde, bu kadar 
büyük harcamaya gidilmesi yerine elektriğin kesintisiz sağlanması için tedbir alma yoluna gidilmesi daha 
akılcıdır.  Ayrıca birbirine bu kadar yakın apartman silsilesi  içinde yaratılacak ses ve duman kirliliği de 
tehlike yaratabilecektir.

2- Meskenlerin  bulunduğu  apartmanların  altında  açılabilecek  düğün  salonu,  disko,  müzikhol  gibi  eğlence 
yerlerinin ruhsatlandırılması konusu da kamu güvenliği açısından ayrı bir iptal davası konusu yapılmıştır.

3- Yeni imar yönetmeliği ile projelerin odaların onayından geçmesi mecburiyeti kaldırılmış bulunmaktadır. Bu 
durum örgütten  ve  örgütlülükten  hoşlanmamanın  yol  açtığı  keyfi  bir  uygulamadır.  Ayrıca  oda  ile  üye 
arasındaki  ilişkiye  dışarıdan  yapılan  kaba  bir  müdahaledir.  Eleştiriden  ve  uyarıdan  hoşlanmayan,  “ben 
bilirim” diyen yerel yöneticilerin öfke tezahürüdür.

Yapılan  duruşma  ilk  iki  maddede  anılan  iptal  davaları  ile  ilgiliydi.  Duruşmanın  yapıldığı  Adana  I.  İdare 
Mahkemesi  önünde basın mensuplarına açıklama yapan MMO Adana Şube Başkanı  Selçuk Göndermez  şu 
açıklamayı  yaptı:  “  Adana  Büyükşehir  Belediyesi  binaları  yönetmeliğe  uygun  yaptıramayınca,  yönetmeliği 
binalara uydurdu. Üyelerimizin yaptığı projelerin odamız tarafından onaylanması mecburiyetinin kaldırılması 
kabul edilemez. Bir proje ne kadar çok denetimden geçerse o kadar güvenli olur. Ayrıca, oda onayından sonra 
da zaten son söz belediyenindi.”

Mahkeme, tarafların dinlenmesinden sonra son buldu. Kararın 10 gün içinde verilip, taraflara tebliğ edileceği 
sanılıyor.
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İşyerinde İSG Kim(ler)in İşidir?

İşletmelerin  büyük  çoğunluğunda  iş  güvenliği 
çalışmaları  bir  birimin  ya  da  kişinin 
sorumluluğuna  verilmekte  ve  oradan  sonuç 
beklenmektedir. Oysa;

 "İş  Güvenliği,  İş  Güvenliği  Gruplarının 
sorumluluğundadır" düşünce ve yargısı terk 
edilmelidir.  Ancak,  bu  grupların  iş 
güvenliğine  entegre  yaklaşımda  hayati 
rolleri devam edecektir.

 İş güvenliğinin iş hayatının tüm alanlarına 
entegrasyonu,  "Toplam  Kalite" 
yaklaşımının  gereği  olarak  algılanmalı,  iş 
güvenliği  hedef ve standartları,  verimliliğin 
temel göstergelerinden biri olmalıdır. 

1. Yönetimin Rolü

Üst yönetim;

 Konuyu  birinci  öncelikli  amaç edinmeli  ve 
bunu çalışanlara göstermelidir.

 Dizginleri  ele  almalı,  tam  bir  liderlik 
sergilemeli  ve  iş  güvenliğini  riske  sokma 
pahasına  diğer  amaçların  öne  çıkmasına 
izin vermemelidir.

 İş güvenliği birinci öncelikli konu olarak ele 
alınmadıkça  ve  yeni  girişimler 
sergilenmedikçe başarı sınırlı kalacaktır.

Yönetimin  bireysel  ve  kollektif  olarak 
sorumluluğu;  güvenli  ve  sağlıklı  bir  işyeri 
kurulması ve bunu temin için sorumlu ve etkin 
bir yönetim modeli oluşturulmasıdır.

Bu anlayış genel kabul görmüş olmakla birlikte, 
bireyden  bireye  ve  şirketten  şirkete  farklı 
motivasyon düzeylerinde algılanmıştır.

1. Ahlaki Sorumluluk yaklaşımı

Çalışanlar  işleri  nedeniyle  sağlık  sorunları  ve 
kazalardan acı ve ızdırap çekmemelidirler. 

Bu  anlayış,  bazı  yöneticiler  üzerinde  tam  bir 
teşvik  faktörü  olarak  rol  oynarken,  bir  bütün 
olarak  organizasyon  için  diğer  bazı  faktörler 
nedeniyle aynı ağırlıkta algılanmamaktadır.

2. Yasal Yaptırımlar Yaklaşımı

Sadece konunun ne dediğine bakılır  ve ötesi 
yoktur.  “Kanuna  göre  ne  gereklidir?"  sorusu 
yanıtlanır.  Her  girişim  bu  esas  üzerine 
oturtulur.  Yasal  müeyyidelerden  korunmaya 
çalışılır.

Tek  başına  yasalara  uyum  istenen  başarıyı 
getirmez,  sadece  mevcut  durumun 
devamlılığını  sağlar.  İnsanların  kanunları 
algılayış şekli ve gösterilen saygı farklıdır. 

3. Finansal Veya Maliyet / Fayda Yaklaşımı

Bu yaklaşımdaki  şirketler;  bir  yandan  konuya 
ayrılacak kaynakların hesabını yaparken, diğer 
yandan  elde  edilecek  faydaların  neler 
olabileceği üzerine kafa yorarlar.

Yaklaşım, makul ve akla yakın gözükse de "Bir 
insan hayatının fiyatı  nedir?" sorusuna cevap 
veremez.

4. İnsan Faktörü Yaklaşımı

İşyerinde  iş  güvenliğini  etkileyen  çeşitli 
faktörlerin  (prosedürler,  uygulamalar  vb.) 
iyileştirilmesi  üzerine  odaklanmıştır.  Örgüt, 
insan  kaynaklarına  en  değerli  varlığı  olarak 
bakar  ve  onları  her  türlü  zorluklardan  ve 
kazalardan korumaya çalışır.

Ana  sorun;  insanları  gerçekten  teşvik  eden 
unsurların ne olduğunun kökenine inilmemesi, 
dolayısıyla  davranışlar  üzerinde  etkin 
olabilecek bir uygulamanın yapılamamasıdır.

5. Davranışsal Veya Kültürel Yaklaşım

Önemli  olan;  bir  şirketin  bir  işe  bakışının 
temelinde iş  güvenliği  konusuna nasıl  baktığı 
yer almalıdır. 

 Şirketin öncelikli değerleri arasında İSG yer 
almalıdır. Üst yönetim bu öncelik içinde iş 
yaptığını göstermelidir.

 Birinci  sınıf  İSG programı olmalı,  program 
herkesin  sorumluluğunu  açık  ve  güçlü  bir 
biçimde tanımlamalıdır.

 Her  çalışan  sorumluluğunu  bilmeli, 
anlamalı ve konunun işi ile ilgili bağlarını da 
(teknik,  operasyonel  ustalıklar  vb.) 
anlamalıdır.

 İşyerinin İSG standartları olmalıdır.

 Yönetim,  programın  uygulanmasındaki 
sorumluluğunu görünür biçimde sergilemeli 
ve  program  için  gerekli  kaynaklar  temin 
edilmelidir.

2. Ünite Yöneticileri ve Alt Ekipleri

21



Yöneticiler (Müdürler) ve alt ekipleri tarafından 
yapılması  gereken  mutlak  katkı.  Hat 
yöneticileri,  operasyonları  doğrudan 
yürütmekle,  uygulamaları  yapmakla  ve  şirket 
politikalarının  yerleşmesini  sağlamakla 
sorumludurlar.

3. Çalışanların Rolü

İyi  bir  çalışan,  emniyetli  ve  güvenli  çalışan 
demektir.

Tüm Çalışanların Yapmaları Gerekenler:

B Güvenli  çalışmalı,  kural  ve  prosedürlere 
uymalıdır.

 İSG  konularında  reaktif  rolden  ziyade 
proaktif rol oynamalıdır.

 İSG konusunda kendisi ve iş arkadaşlarına 
karşı  olan  sorumluluğunu  da  kabul 
etmelidir.

 Emniyetsiz tüm durumları amirIerine rapor 
etmelidir.

 Güvenli  iş  yapma  pratiklerinin 
geliştirilmesinde katılımcı olmalıdır.

 Yeteneklerini  geliştirecek  eğitimleri  almalı 
ve  aldığı  eğitimleri  faaliyetlerinde 
uygulamalıdır.

 Kazalar,  olaylar  ve  "kazaya  ramak 
kaldıların" araştırılmasında görev almalıdır.

 İşe  yeni  girmiş,  genç  ve  tecrübesiz 
çalışanlara örneklerle olaylar anlatılmalıdır.

 İSG  performansının  iyileştirilmesinde 
yönetime  ve  İSG  Kuruluna  yardımcı 
olmalıdırlar.

4. İş Güvenliği Grubunun Rolü

 Bir  iş  güvenliği  örgütü  her  kuruluş  için 
gereklidir.  Her  çalışanın  örgütten  haberi 
olmalı, gerektiğinde başvurmalıdır.

Grubun iş yapma şekli üç rotayı takip eder;

1. Yönetime  ve  gerektiğinde  tüm 
çalışanlara tavsiyelerde bulunmak.

2. Sistemler  ve  prosedürler  (Genel  ve  özel 
anlamda) hakkında politikalar geliştirmek.

3. Performansın izlenmesi (Düzenli Tetkiklerle 
ve  genel  anlamda  gözlem  ve  iletişim 
faaliyetleriyle)

Grup;  diğer  bazı  hususları  da  göz  önüne 
almak durumundadır;

 Yürürlükteki  yasal  vecibelerin  yerine 
getirilmesi,

 Şirketin genel yönetim şekli,

 Örgütle  yönetim  arasındaki  iletişim 
kanalları güçlü olmalıdır.

 Hat yöneticisi ile uzman arasındaki ilişkide, 
uzmanın  talep  edildiğinde  tavsiyelerini 
ivedilikle yapması önemli rol oynar.

 Aynı  şekilde  iş  güvenliği  örgütü  ile 
çalışanlar arasındaki iletişim mekanizmaları 
da çok önemlidir.

5. Sendikaların Rolü

Sorumluluk yönetimdedir. Ancak sendikalar;

 Çalışanlara sorumlulukların benimsetilmesi,

 Etkin eğitim programlarının temini,

 Kontrol  ve tetkiklere,  kaza araştırmalarına 
katılarak, 

 Şirketlerin  uygun  görmediği  konuların, 
uygulanamayan  kural  ve  prosedürlerin 
güncelleştirilmesi  için  hükümetlere  etki  ve 
lobicilik,

 İSG nin şirketlerde gündemde tutulmasında 
etkin rolleri olabilir.

İş ilişkilerinin gelişmesiyle taraflar arasındaki 
güven ortamı gelişir ve İSG de istenen 
sonuçlar elde edilebilir.

Mahmut TEBERİK

KAYNAK: Kazasız Çelik. ERDEMİR Bilim / Teknoloji Serisi 2
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MAKİNA MÜHENDİSLERİ

1 Adı Soyadı Okul / Mez.Yılı. Özellikleri Telefon
2 Uğur İYNEN Harran / 2002 MS Office, Autocad ve İngilizce biliyor. 535 744 98 21
3 H. Alper OFLAZ Mersin / 2003 Ms Office programlarını biliyor 537 709 21 41
4 Özlem GÖZÜBATIK MKÜ / 2006 MS Office, AutoCAD ve İngilizce biliyor 536 891 49 60
5 Cemil BEKİR Çukurova / 2006 MS Office, AutoCAD ve İngilizce biliyor 532 205 71 98
6 Erkut ÖZUĞUR MKÜ / 2005 Ms Office programlarını biliyor 536 471 28 53
7 Sabri Can EKER Çukurova / 2003 MS Office, AutoCAD ve İngilizce biliyor 505 587 77 74
8 Ertuğrul TEKİN Osmangazi / 2005 MS Office, AutoCAD biliyor. 533 713 10 27
9 Mustafa YILDIRIM Mersin / 2006 MS Office, AutoCAD biliyor. 544 248 37 76
10 A. Ercan YILDIRIM Fırat / MS Office, AutoCAD ve İngilizce biliyor 532 576 26 04
11 Özlem DİLBİLİR Çukurova/2006 MS Office, AutoCAD ve İngilizce biliyor 322 235 03 02
12 Veysel GÖVEN MKÜ/2002 MS Office, AutoCAD biliyor. 543 547 65 17
13 Ethem SALMAN Gaziantep/2006 MS Office, AutoCAD ve İngilizce biliyor 544 317 08 47
14 Hurşit YILMAZ Selçuk/2004 MS Office, AutoCAD biliyor. 537 392 25 46
15 Mustafa GÜNEŞ MKÜ/2005 MS Office, AutoCAD ve İngilizce biliyor 505 351 99 49
16 Recai ÇEVİK Atatürk/2003 MS Office, AutoCAD biliyor. 538 696 46 03
17 Durmuş TÜRKMAN Harran/2004 MS Office, AutoCAD ve İngilizce biliyor 535 366 95 31
18 Bünyamin OKUDUCU Selçuk/2004 MS Office, AutoCAD ve İngilizce biliyor 536 654 32 55
19 Özer KURAN Mersin/2005 MS Office, AutoCAD ve İngilizce biliyor 535 585 36 75
20 Mahmut Ziya YILDIRIM Gaziantep/2002 MS Office, AutoCAD ve İngilizce biliyor 532 443 71 79
21 Selim ÖZKAN Osmangazi/2006 MS Office, AutoCAD ve İngilizce biliyor 532 666 52 50
22 Mehmet KORKMAZ Niğde/2007 MS Office, AutoCAD ve İngilizce biliyor 536 248 08 09
23 Yusuf SAĞLAR MKÜ/2006 MS Office ve İngilizce biliyor 538 639 64 95
24 Bülent TOROS Selçuk/2003 MS Office, AutoCAD biliyor. 536 298 90 49
25 Ahmet Tahir YENİCE Çukurova/2006 MS Office, AutoCAD ve İngilizce biliyor 505 642 81 09

ENDÜSTRİ MÜHENDİSLERİ

Adı Soyadı Okul/Mez.Yılı. Özellikleri Telefon
1 Zafer ÖZCAN Çukurova / 2005 MS Office, Delphi, Pascal ve İng. biliyor 536 617 75 90
2 Melek P. ÇAĞLAR ODTÜ / 2001 MS Office, Pascal, Lingo ind. ve İng. biliyor532 245 88 06
3 M. Şenol KAYHAN Çukurova / 2005 MS Office, Statistica, AutoCAD. ve İng. bil 505 804 83 21
4 Taner Kaan KUŞ Uludağ/1999 MS Office ve İngilizce biliyor 533 326 37 77
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ÜYELERİMİZDEN HABERLER
ARAMIZA YENİ KATILANLAR

Nisan  –  Haziran/2007  döneminde  Odamıza  kayıt  yaptıran  üyelerimizin  listesi  aşağıdadır.  Genç 
meslektaşlarımıza,  aramıza hoş geldiniz  diyor,  meslektaş dayanışması  bağlamında her konuda kendileriyle 
dayanışma içerisinde olacağımızı bilmelerini istiyoruz.

SICILNO ADI SOYADI BRANSI SICILNO
69690 AHMET TAHİR YENİCE MA 69690
69744 ZAFER TUĞCU MA 69744
69745 İBRAHİM HALİL ANABAY MA 69745
69763 MURAT KÖLÜK MA 69763
69857 ALPER ARMAN MA 69857
69858 ALİ ÜNAL MA 69858
69907 OĞUZ SOYKAN MA 69907
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 Ahmet DÜNDAR’ın oğlu oldu.

Üyemizi ve eşini tebrik ediyor, gözünüz 
aydın diyoruz.

• İskenderun  Temsilcilik  Yürütme Kurulu  Üyesi 
Murat DURUKAN,

• İskenderun  Temsilcilik  Teknik  Görevlimiz 
Mahmut ÖZER,

• Taner Kaan KUŞ’un eşi,
• Nurhan PİŞKİN’in annesi ve babası,
• Kamil BALCILAR’ın annesi
• Halil PİŞKİN’in kayınvalidesi ve kayınpederi

 rahatsızlık geçirdi.

Üyelerimize geçmiş olsun dileklerimizi sunuyoruz.

ŞYK Üyemiz İmdat ÇETİNER’in amcasının eşi,
İsmail ÇETİNER’in amcasının eşi,
Vedat ÇETİNER’in amcasının eşi,
Mızrap TOPRAK’ın kardeşi,
Mehmet BOZKURT’un kız kardeşi,
Çağlar SARAÇ’ın anneannesi vefat etti.

Üyelerimize  ve  yakınlarına  başsağlığı 
dileklerimizi sunuyoruz.

Değerli  Üyemiz,  22405  sicil  nolu  Eser  Fuat  BÜYÜKBİÇER  vefat  etmiştir.  Kaybımız  büyük, 

üzüntümüz derindir. Üyemizin eş, dost ve yakınlarına ayrıca camiamıza başsağlığı diliyoruz.

 Cem ATAŞER,
 Remzi KİMYONOĞLU,
 Eser CAVLAK evlendi.

Üyelerimizi  ve  eşlerini  tebrik  ediyor, 
mutluluklarının daim olmasını diliyoruz. 

 Kudret AYDIN’ın kızı evlendi.

Üyemize  gözünüz  aydın  diyor,   yeni  evli 
çiftlere mutluluklar diliyoruz.



REKLAM

( ÖZAK SINAİ )
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